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BUKOWNO
Wiola Woźniczko, fot. Małopolski 
Urząd Wojewódzki w Krakowie

Droga Bukowno - Jaworz-
no zostanie zmodernizowana, 
a  Strefa Aktywności Gospodarczej 
w  Bukownie skomunikowana 
z  Jaworznem i  drogą krajową 94 
przez teren gminy Bolesław. Powiat 
olkuski otrzymał na tę inwestycję 
98 mln złotych z  piątej edycji Pol-
skiego Ładu.

Rozstrzygnięta właśnie edycja 
Polskiego Ładu dotyczyła rozwoju 
stref przemysłowych. Samorządy 
mogły ubiegać się o  dotacje na bu-
dowę lub rozbudowę: infrastruktury 
drogowej, infrastruktury elektroener-
getycznej (w tym oświetleniowej), 

98 mln zł 
na drogową 
inwestycję

Ceny w Firmie “SOLEX”

PRZYJMUJEMY 
SAMOCHODY 

DO ZŁOMOWANIA 

PRZYJMUJEMY
SAMOCHODY

DO ZŁOMOWANIA

Olkusz, ul. Żuradzka 21 b, Tel. (32) 643 21 79
00 00 00 00czynne 7 -16  sob. 7 -13

Złom stalowy: min. 0,90 zł/kg

Żeliwo: 1,00 zł/kg  

Własna 
laweta!

od poniedziałku do piątku 
w godz. 8:00-14:00

POMPY ciepła / fotowoltaikaPOMPY ciepła / fotowoltaika
 - montaż� do��r - dotacje na wymianę starych piec�w do ��000 zł 
- załatwiamy wszystkie forma�no�ci. �m�w się na darmowy audyt 
i weryfikację przysługującej dotacji. Montaż do 60 dni. 

Tel. 733-733-788Tel. 733-733-788

PRZYJMUJEMY STYROPIAN
Olkusz, ul.Składowa 2a

tel: 32 645 14 13

 CENA PROMOCYJNA  34,99 ZŁ/2,5 l

OLKUSZ
ul. Nullo 7a, tel. 32 645 02 21

WOLBROM
ul. Garbarska 31 (od strony Targowej)

tel. 32 642 15 87 

kwalifikacje na przewóz rzeczy i osób

 
OKIENNE I DRZWIOWE PRZECIW OWADOM

SIATKIPRODUCENT 
MOSKITIER 

POGWARANCYJNY 
SERWIS OKIEN

 882-007-801 biuro@pphuvelum.pl

tel. 510 191 033tel. 510 191 033

Wylewki agregatem
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OGŁOSZENIE PŁATNE

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 
32 754 44 77

OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Mieszkańcy bacznie obser-
wują drogowe remonty i  chętnie 
dzielą się z naszą redakcją swoimi 
uwagami na temat wykonywanych 
prac. Nie inaczej jest w przypadku 
ul. ks. Gajewskiego i  ul. Biema, 
gdzie od kilku miesięcy trwa grun-
towna modernizacja. Co zaintere-
sowało mieszkańców?

Drogowe przedsięwzięcie reali-
zowane jest przez powiat olkuski. 
Z pytaniami od naszych Czytelników 
zwróciliśmy się zatem do Zarządu 
Drogowego.

Kilkoro mieszkańców zadzwo-
niło do nas z pytaniami o przejścia 
dla pieszych. A  konkretnie, czy 
po remoncie będą one dostosowane 
do potrzeb osób niewidomych.

- W  zakres działań na rzecz 
poprawy bezpieczeństwa ruchu 
drogowego w  chodnikach przed 
przejściami dla pieszych zostaną 
zamontowane tzw. płytki naprowa-
dzające (kostki integracyjne), które 

ułatwiają osobom ze szczególnymi 
potrzebami poruszanie się po chod-
nikach i  przejściach dla pieszych. 
Kostka taka wyróżnia się fakturą i ko-
lorem, co umożliwia zlokalizowanie 
miejsca wejścia z chodnika na przej-
ście dla pieszych - odpowiada Paweł 
Pacuń, dyrektor Zarządu Drogowego 
w Olkuszu.

Kolejną kwestią, na którą zwró-
cili uwagę mieszkańcy jest wysoki 
krawężnik przy zatoce autobusowej. 
- Zgodnie z projektem budowlanym 
peron oddzielony będzie od zatoki 
autobusowej krawężnikiem autobu-
sowym peronowo-przystankowym 
typu Kassel wyniesionym 18 cm 
ponad krawędź jezdni. Krawężniki 
te są idealnym rozwiązaniem przy 
budowie zatok autobusowych, 
ułatwiają wsiadanie i  wysiadanie 
do środków komunikacji, sprawiają 
że podłoga autobusu jest na równym 
poziomie z  powierzchnią krawęż-
nika. Jest to szczególnie korzystne 
rozwiązanie w  przypadku osób 
ze szczególnymi potrzebami. Te 
ułatwienia w  korzystaniu z  komu-
nikacji mają też podnieść poziom 
bezpieczeństwa pasażerów, dla-
tego, że będą oni mniej narażeni 
na poślizgnięcie się w  momencie 
wsiadania. Krawężnik pomiędzy 
zatoką autobusowa, a  jezdnią jest 
wykonany zgodnie z projektem. Jego 
docelowe odkrycie będzie wynosić 

do 2 cm po ułożeniu nowych warstw 
bitumicznych jezdni – opowiada 
dyrektor Zarządu Drogowego w Ol-
kuszu Paweł Pacuń.

Szef Zarządu Drogowego w Ol-
kuszu zapewnia, że inwestycja prze-
biega zgodnie z  harmonogramem, 
a termin zakończenia prac do końca 
sierpnia przyszłego roku jest jak 
najbardziej realny.

Przypomnijmy, że przedsię-
wzięcie obejmuje modernizację 
drogi na długości około 2 km – 
od skrzyżowania ul. ks. Gajewskie-
go z  obwodnicą do skrzyżowania 
ul. Dworskiej z  ul. 29 Listopada. 
W zakres inwestycji wchodzi: nowa 
nawierzchnia bitumiczna na ul. 
Dworskiej wraz z dobudową i prze-
budową chodników z  kostki bru-
kowej betonowej oraz budową 
odcinków kanalizacji deszczowej, 
przebudowa jezdni i  chodników 
(na ciągi pieszo - rowerowe) na ul. 
Biema i ks. Gajewskiego oraz dobu-
dowa odcinków kanalizacji desz-
czowej. W  rejonie skrzyżowania 
z  ul. Jana Pawła II i  ul. Legionów 
powstaną pełnowymiarowe zatoki 
autobusowe. Trakt wzbogaci się 
o ścieżkę rowerową od osiedla Paku-
ska w kierunku Witeradowa. Na tym 
odcinku przebudowany zostanie 
chodnik oraz zatoka autobusowa 
przy zjeździe z obwodnicy w ul. ks. 
Kanonika Stanisława Gajewskiego.

Mieszkańcy pytają 
o przejścia i krawężniki

infrastruktury technicznej drogowej, 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 
(w tym elementów melioracji gruntu). 
Dotacje sięgają nawet 98 proc. warto-
ści planowanych przedsięwzięć.

W ramach powiatowej inwesty-
cji, gruntownej przebudowie do klasy 
G ulegnie droga powiatowa Bukowno 
- Jaworzno. Remontu doczeka się tym 
samym most na Sztole, a wzdłuż drogi 
powstanie ciąg pieszo - rowerowy. 
Trakt ten zostanie połączony nową 
drogą (o długości ok.3,3 km) z ul. Ko-
lejową w  rejonie Strefy Aktywności 
Gospodarczej w  Bukownie (zapla-
nowano tunel pod linią kolejową, 
a także dwa ronda: na skrzyżowaniu 
z  ulicami: Nową i  Puza oraz z  ul. 
Kolejową w  rejonie Strefy Aktywno-
ści Gospodarczej). Przedsięwzięcie 
obejmuje też przebudowę odcinka 
ul. Kolejowej w  Bukownie do nowo 
budowanej obwodnicy Bolesławia.

- To historyczna wiadomość 
dla Mieszkańców. Powiat Olkuski 
uzyskał w ramach V edycji Polskiego 
Ładu rekordowe dofinansowanie 
na budowę odcinka nowej drogi 
i  przebudowę istniejącej na terenie 

Miasta Bukowno oraz przebudowę 
drogi relacji Bukowno - Jaworzno. 
Inwestycja będzie realizowana w for-
mule zaprojektuj i buduj i ma na celu 
poprawę warunków obsługi i rozwoju 
spójnych terenów inwestycyjnych 
zlokalizowanych w Mieście Bukowno 
poprzez lepsze połączenie ich z Mia-
stem Jaworzno oraz drogą krajową 
nr 94. Łączna długość dróg objętych 
wnioskiem wynosi ok. 11,5 km. Prze-
budowa istniejących dróg powia-
towych i  budowa nowego odcinka 
drogi podniesie atrakcyjność terenów 
inwestycyjnych oraz zachęci poten-
cjalnych inwestorów do lokowania 
tam swoich zakładów. Podniesienie 
atrakcyjności terenów inwestycyj-
nych umożliwiając tworzenie nowych 
miejsc pracy co w  związku z  likwi-
dacją kopalni Olkusz „Pomorzany” 
ma ogromne znaczenie nie tylko dla 
mieszkańców Bukowna ale i  całego 
Powiatu Olkuskiego. Dodatkowo 
rozwój terenów inwestycyjnych 
i  lokowanie się inwestorów zwięk-
szy możliwości budżetowe Miasta 
Bukowno do inwestowania w  inne 
zadania gminne np. szkolnictwo, 

chodniki i  ciągi pieszo rowerowe, 
a także powiatowe np. chodniki przy 
drogach. Zarząd Powiatu w Olkuszu 
składa podziękowanie za nieocenio-
ne wsparcie w  pozyskaniu środków 
na ręce Pana Ministra Jacka Osucha 
oraz Pana Wojewody Małopolskiego 
Łukasza Kmity. Bez ich pomocy 
i  zaangażowania nie moglibyśmy 
świętować tego wyjątkowego dnia 
na kartach historii powiatu - mówi 
starosta olkuski Bogumił Sobczyk.

Bukowno od dawna boryka się 
z  problemem dotyczącym skomu-
nikowania ponad 150-hektarowej 
Strefy Aktywności Gospodarczej 
z „krajówką” czy autostradą A4. Uwa-
gę na to zwracali również potencjalni 
inwestorzy, odwiedzający tereny 
przemysłowe w Bukownie.

- Ta inwestycja to świetna wiado-
mość nie tylko dla nowych firm, które 
będą chciały ulokować u  nas swoje 
zakłady, ale i tych już tutaj działają-
cych. Poza ZGH „Bolesław” funkcjo-
nują u nas duże i mniejsze podmioty 
gospodarcze, krajowe i  zagraniczne. 
To m.in. Schneider Electric - światowy 
potentat w produkcji osprzętu elek-
trycznego, Sibelco Poland zajmujący 
się eksploatacją piasku czy Telefo-
nika Kable - jeden z  największych 
w Europie producentów kabli i prze-
wodów. Jako samorząd deklarujemy 
od początku chęć współfinansowania 
wkładu własnego. Przedsięwzięcie 
spowoduje też, że uda się wyprowa-
dzić ruch ciężkich pojazdów z  ulic 
Puza, Wodącej, Sławkowskiej i Krąż-
ka. Istotne jest także powstanie 
bezkolizyjnego skrzyżowania pod 
torami linii kolejowej nr 62 i  LHS 
do Katowic – mówi wiceburmistrz 
Bukowna Marcin Cockiewicz.

W tej edycji Polskiego Ładu kwo-
ta dotacji z budżetu państwa to pra-
wie 5 mld złotych. Dofinansowanie 
uzyskały 52 wnioski. 

Dzięki skutecznym działaniom Ministra Jacka Osu-
cha oraz doskonałej współpracy w strukturach Rządu 
Premiera Mateusza Morawieckiego do powiatu olku-
skiego trafi absolutnie rekordowa kwota 98 mln zł przy-
znana w ramach V edycji Rządowego Programu Inwe-
stycji Strategicznych „Polski Ład” z przeznaczeniem 
na realizacje zadania obejmującego przebudowę drogi 
1061K wraz z budową nowej drogi (od 1061K do 1069K) 
i przebudową drogi 1069K do spójnych terenów inwe-
stycyjnych w Bukownie. To największe w historii Ziemi 
Olkuskiej dofinansowanie przyznane jednostce samo-
rządu terytorialnego w ramach pojedynczego naboru.

„Spełniamy marzenia inwestycyjne Gminy Bukowno – 
podkreśla Minister Jacek Osuch – Poprzez skomuniko-
wanie siecią nowoczesnych i bezpiecznych dróg Strefy 
Aktywności Gospodarczej w Bukownie z Jaworznem 
oraz Drogą Krajową nr 94 nie tylko przyczynimy się 
do wzrostu atrakcyjności terenów inwestycyjnych, 
umożliwiając tym samym tworzenie nowych miejsc 
pracy, lecz również znacząco poprawimy komfort po-
dróżowania Mieszkańców Bukowna”– dodaje Parla-
mentarzysta Prawa i Sprawiedliwości.

Zakres planowanych prac robi nie lada wrażenie. 
Gruntownej przebudowie ulegnie droga powiatowa 
na trasie Bukowno–Jaworzno, która zostanie następ-
nie połączona zupełnie nowym traktem z ul. Kolejową 
w rejonie Strefy Aktywności Gospodarczej. Ponadto 
planowany jest również remont mostu na Sztole, po-
wstanie ciągów pieszo-rowerowych, budowa dwóch 
rond oraz tunelu pod linią kolejową, a także przebu-
dowa odcinka ul. Kolejowej do powstającej obwodnicy 
Bolesławia.

„Zarząd Powiatu w Olkuszu składa podziękowa-
nie za nieocenione wsparcie w pozyskaniu środków 
na ręce Pana Ministra Jacka Osucha oraz Pana Wo-
jewody Małopolskiego Łukasza Kmity. Bez ich pomo-
cy i zaangażowania nie moglibyśmy świętować tego 
wyjątkowego dnia na kartach historii powiatu” – mówił 
Starosta Olkuski Bogumił Sobczyk podczas konferen-
cji prasowej zorganizowanej w Małopolskim Urzędzie 
Wojewódzkim.

Na tym jednak nie koniec świetnych informacji 
dla Mieszkańców Bukowna. Burmistrz Mirosław Gaj-

dziszewski poinformował o zakończeniu postępowa-
nia przetargowego na wykonawcę projektu budowy 
nowej drogi gminnej wraz z wiaduktem nad torami 
kolejowymi, który połączy ul. 1 Maja z ul. Kolejową 
i znacząco skróci czas podróży do centrum miasta. 
Realizacja inwestycji wyceniona została na kwo-
tę 45,3 mln zł, z czego ponad 34,5 mln zł stanowią 
środki przyznane w ramach Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz Programu Inwestycji Strategicz-
nych „Polski Ład”.

„Nie chowamy głowy w piasek jak nasi poprzednicy. 
Nie szukamy magicznych guzików. Nie mówimy, że „pi-
niendzy nie ma” i że nic się nie da zrobić. Konsekwent-
nie pracujemy na rzecz szeroko pojętego rozwoju Zie-
mi Olkuskiej” – zaznacza Minister Jacek Osuch.

ciąg dalszy  ze str. 1

98 mln zł na drogową inwestycję
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OLKUSZ
Wiola Woźniczko

Pod takim hasłem odbyła się 
tegoroczna, XIV edycja Ogólnopol-
skiego Tygodnia Kariery, którą u nas 
organizuje Powiatowy Urząd Pracy 
w  Olkuszu. Inicjatywie patronuje 
redakcja „Przeglądu Olkuskiego”.

Ogólnopolski Tydzień Kariery 
to wydarzenie organizowane od 2009 
roku z  inicjatywy Stowarzyszenia 
Doradców Szkolnych i Zawodowych 
Rzeczypospolitej Polskiej. Akcja 
ukierunkowana jest na promocję 
rozwoju zawodowego i przedsiębior-
czości wśród młodych ludzi, aby mogli 
dokonać jak najlepszych wyborów 
edukacyjnych i zawodowych.

Wydarzenie rozpoczęto w  hali 
olkuskiego MOSiR-u Powiatowym 
Festiwalem Zawodów. Uczniowie 
mieli okazję zapoznać się z  ofertą 
edukacyjną szkół średnich z naszego 
powiatu i nie tylko: I Liceum Ogól-
nokształcące im. Króla Kazimierza 

Wielkiego w Olkuszu, II LO w Olku-
szu, Zespół Szkół Nr 3 im. Antoniego 
Kocjana w Olkuszu, Zespół Szkół Nr 
4 w Olkuszu, Zespół Szkół w Wolbro-
miu, ZS w  Sławkowie, Zespół Szkół 
w Olkuszu ZDZ w Katowicach. Swoje 
stoiska przygotowały także uczelnie 
wyższe: Akademia WSB Dąbrowa 
Górnicza, WCR Kraków, Regional-
ne Centrum Informatyki Kraków, 
Centrum Edukacji Lotniczej Kraków 
Airport, Uniwersytet Rolniczy w Kra-
kowie, Politechnika Krakowska, Wyż-
sza Szkoła Zarządzania i Bankowości 
w Krakowie, Akademia Ignatianum 
w  Krakowie, Wyższa Szkoła Ekono-
mii i Informatyki w Krakowie 2020 
(Pierwszaki), Śląski Uniwersytet 
Medyczny, Uniwersytet Ekono-
miczny w  Katowicach, Wojskowa 
Akademia Techniczna, Uniwersytet 
Pedagogiczny w  Krakowie, Szkoła 
Aspirantów Państwowej Straży Po-
żarnej w Krakowie.

Festiwal uświetniły występy 
dzieci i młodzieży ze Szkoły Tańca 

„Wena”. Młodsi uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 1 w  Olkuszu pod 
okiem Eweliny Liwochy – Barczyk 
świetnie sprawdzili się w roli dzien-
nikarzy i na specjalnej konferencji 
prasowej zadawali pytania zapro-
szonym gościom, reprezentującym 
różne zawodowe środowiska. Byli 
to: Starosta Bogumił Sobczyk, sto-
matolog Joanna Zappa-Gawłow-
ska, Z-ca Śląskiego Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej Mirosław Synowiec, nota-
riusz Andrzej Chmielewski, fotograf 
Karolina Chmielewska, kosmetolog 
Aleksandra Trepka i  nauczyciel 
Anna Porada-Kozieł.

Kolejny dzień przyniósł roz-
strzygnięcie konkursu filmowego 
„Spektakularna kariera powiatowego 
ziomka”. Uczestnicy w  swoich ma-
teriałach przedstawiali osoby, które 
odniosły zawodowy sukces. Zwycięz-
cy otrzymali „Powiatowe Oscarki”. 
W kategorii „Najlepszy fi lm” I miejsce 
zdobyli uczniowie Zespołu Szkół Nr 

4 w Olkuszu: Klaudia Kulig i Michał 
Gorajczyk za fi lm „Pan Łukasz Szlęzak 
– człowiek orkiestra”. Drugie miejsce 
zajęli uczniowie Zespołu Szkół Nr 4 
w  Olkuszu: Weronika Dyda i  Kamil 
Struzik (film „Marta Aleksandro-
wicz”, a trzecie - uczniowie I Liceum 
Ogólnokształcącego w Olkuszu: Julia 
Dybek, Mikołaj Wcisło, Szymon Bu-
dzowski (fi lm „Jak zostałem kolarzem 
– historia prawdziwa”).

Wyróżnienie w kategorii „Anima-
cja” przyznano Karolinie Sapiechow-
skiej z II Liceum Ogólnokształcącego 
w Olkuszu za fi lm „Spektakularna Ka-
riera Powiatowego Ziomka – Antoni 
Kocjan”. Julia Szlęzak z I Liceum Ogól-
nokształcącego w  Olkuszu zdobyła 
wyróżnienie w kategorii „Dokument” 
(fi lm „Człowiek z żelaza”).

„Zawodowe Koło Fortuny” dla 
najmłodszych uczestników - przed-
szkolaków zorganizowano w  sie-
dzibie Powiatowego Urzędu Pracy 
w Olkuszu. Dzieci świetnie poradziły 

sobie z odgadywaniem haseł dotyczą-
cych różnych zawodów.

Zwieńczeniem tegorocznej edy-
cji OTK było „Powołanie rezerwi-
stów”, czyli pokaz musztry i  mini 
poligon. To wydarzenie zrealizowano 
przy współpracy z  Domem Dziecka 
„Dworek Marzeń”, Zespołem Szkół 
w Olkuszu ZDZ w Katowicach, 112. Ba-
talionem Lekkiej Piechoty w Oświę-
cimiu oraz olkuskim Zespołem Szkół 
ZDZ w Katowicach.

- Tegoroczna edycja OTK odbyła 
się pod hasłem “Złap za stery swojej 
kariery”. Mam nadzieję, że wydarze-
nia zorganizowane pod przewodnic-
twem Powiatowego Urzędu Pracy 
w Olkuszu pozwolą osobom młodym 
obrać odpowiedni kurs na swojej 
ścieżce kariery zawodowej, która 
będzie obfi towała w  liczne sukcesy 
oraz da wiele satysfakcji. Pragnę 
serdecznie podziękować wszyst-
kim zaangażowanym osobom, które 
przyczyniły się do organizacji XIV 
Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery - 

mówi dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Olkuszu Piotr Polak.

Organizatorem Ogólnopolskiego 
Tygodnia Kariery jest Powiatowy 
Urząd Pracy w Olkuszu przy współ-
pracy Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Olkuszu, Domu Dziec-
ka w  Olkuszu oraz szkół z  powiatu 
olkuskiego. Honorowy patronat nad 
imprezą objął Starosta Olkuski Bo-
gumił Sobczyk oraz Burmistrz Miasta 
i Gminy Olkusz Roman Piaśnik.

P o w i a t o w y  U r z ą d  P r a c y 
w  Olkuszu pragnie podziękować 
za wsparcie przy organizacji OTK: 
MOSiR w  Olkuszu, Dom Dziec-
ka „Dworek Marzeń” w  Olkuszu, 
P.P.U.H. Patrycja & Paweł s. c. Z. K. 
R. Rydzyk, Społem PSS w Olkuszu, 
Stowarzyszenie Produkt Lokalny 
Nad Białą Przemszą, Szkoła Tańca 
Wena, Zespół Szkół w Olkuszu ZDZ 
w Katowicach, 112 Batalion Lekkiej 
Piechoty w Oświęcimiu.

OTK: „Złap za stery do swojej kariery”
POD NASZYM PATRONATEM
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OGŁOSZENIE PŁATNE

WYMAGANIA:
Wykształcenie średnie techniczne (elektoenergetyk, 

elektryk, automatyk, mechatronik) 
Uprawnienia energetyczne E Gr.1 (1-3, 7,9,10-2,3,7,9)
Znajomość branży elektroenergetycznej i automatyki 
Gotowość do pracy zmianowej wg harmonogramu 
Prawo jazdy kat. B 

MILE WIDZIANE:
Znajomośc budowy, zasad działania i obsługi apa-

raturykontrolno-pomiarowej i urządzeń elektroener-
getycznych 

Uprawnienia energetyczne E Gr.2 (1,2,6,7,8,10-1,2,6,7,8)

OBOWIĄZKI: 
Prowadzenie eksploatacji i zapewnienie ruchu 

urządzeń elektroenergetycznych
Prowadzenie eksploatacji i obsługa urządzeń apa-

ratury kontrolno pomiarowej i automatyki 
Dokonywanie obchodów urządzeń  elektroenerge-

tycznych, odczyt przyrządów pomiarowych 
Usuwanie awarii urzą-

dzeń elektroenergetycz-
nych i automatyki 

Uruchomienia urządzeń, 
operacje łączeniowe w ukł. 
elektrycznych i automatyki 

Uczestniczenie w produk-
cji ciepła i inne czynności 

Zapraszamy do zapoznania się  
z pełną treścią ofert i złożenia CV 

przez stronę: 

https://www.tauron.pl/tauron/o-tauronie/
kariera/oferty-pracy 

OFERUJEMY:
Stabilne warunki pracy w oparciu o umowę  

o pracę 
Możliwość rozwoju zawodowego, wsparcie w pod-

noszeniu kwalifikacji
Pakiet socjalny
Ubezpieczenie grupowe
Prywatną opiekę medyczną 
Pracowniczy Program Emerytalny

Wymagania: 
Wykształcenie: średnie techniczne / zasadnicze zawodowe
Uprawnienia do prowadzenia ruchu kotłów wę-

glowo-rusztowych 
Obsługa ruchu urządzeń technologicznych  w ciepłowni
Udział w czynnościach nawęglania i odżużlania 

jednostek kotłowych 
Udział w czynnościach naprawczych, usuwania awarii, 

pracach konserwacyjnych i remontowych w ciepłowni 
Gotowość do pracy zmianowej wg harmonogramu 
Rzetelnośc i terminowość 

Mile widziane:
Znajomośc budowy, zasad działania i obsługi aparatury 

kontrolno-pomiarowej, urządzeń elektroenergetycznych
Świadectwo kwalifikacyjne E gr.2
Prawo jazdy kat. B
Otwartość na nowe rozwiązania techniczne i organizacyjne 

Obowiązki: 
Prowadzenie eksploatacj i ruchu kotłów węglowo-

-rusztowych, urządzeń in-
frastruktury ciepłowniczej 

Obchody urządzeń elek-
troenergetycznych oraz usu-
wanie awarii tych urządzeń 

Udział w procesie pro-
dukcji ciepła 

Wymagania: 
Wykształcenie: średnie techniczne / zasadnicze zawodowe
Uprawnienia G2E 
Brak przeciwskazań do wykonywania  pracy na 

wysokości pow. 3 m 
Umiejętnosć samorganizacji, pracy pod presją czasu

 
Mile widziane:

Prawo jazdy kat. B
Uprawnienia G3E
Uprawnienia spawalicze IS311 lub IS111
Dyspozycyjność 

Obowiązki: 
Roboty remontowe, montażowe i demontażowe 

konserwacyjne na sieciach cieplnych, w komorach 
ciepłowniczych, w węzłach cieplnych i kotłowniach

Usuwanie awarii węzłów i sieci cieplnych oraz ko-
tłowni 

Na każdą z ofert 
można aplikować 
przez skan kodu QR 
lub wizytę na stro-
nie www.tauron.pl 
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MegaMocna drużyna Grupy TAURON to 26 tys. pracowników. 
Każdego dnia wkładamy moc energii, aby zapewnić komfort i bezpieczeństwo kilku milionom klientów. Jesteśmy jedną z największych grup ener-
getycznych w kraju i działamy głównie na południu Polski. Jesteśmy nastawieni na klienta, rozwój i innowacje. Tworzymy ENERGETYKĘ JUTRA. 
Dostarczamy nowoczesne rozwiązania, które dają energię w ciągle zmieniającym się świecie. Nasz potencjał stanowi energia elektryczna i gaz.

TAURON Ciepło sp. z o.o. w Olkuszu (ul. Przemysłowa) zatrudni na stanowiska:

MONTER URZĄDZEŃ  
I INSTALACJI ENERGE-
TYCZNYCH - PALACZ

TC/2022/09/12

ELEKTROMONTER 
AKPiA
TC/2022/09/03

MONTER URZĄDZEŃ  
I INSTLACJI  

ENERGETYCZNYCH
TC/2022/09/11

Jesteś Absolwentem szkoły technicznej - Nie masz jeszcze Uprawnień? Pomagamy zdobyć kwalifikacje!   

OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Przestępcy działający metodą 
„na wnuczka” wciąż oszukują 
seniorów. W dniu 16.10. br. wyłu-
dzono w ten sposób pieniądze od 
89-letniej mieszkanki powiatu 
olkuskiego.  Seniorka,  z   którą 
skontaktował się oszust i  przed-
stawił za siostrzeńca, straciła 
oszczędności swojego życia. Teraz 
sprawą zajmują się policjanci.

Jednym z  najczęstszych prze-
stępstw, dokonywanych na szkodę 
seniorów, jest oszustwo „metodą 
na wnuczka”. Przy tego rodzaju 
zdarzeniach, starsze osoby tracą 
zazwyczaj oszczędności całego 
życia. Pomimo licznych apeli oraz 
szeroko zakrojonych akcji profilak-
tyczno-edukacyjnych, Policja każ-
dego dnia odnotowuje przypadki 

takich oszustw. Dlatego po raz 
kolejny  przypominamy o zachowa-
niu ostrożności w takich sytuacjach 
i  przypominamy o  zachowaniu 
ostrożności. 

Schemat działania oszustów 
jest zwykle podobny. Dzwonią  do 
przypadkowych osób, wybieranych 
często z książki telefonicznej. Pod-
czas rozmowy udają zdenerwowa-
nie, które ma udzielić się starszej 
osobie i  zmusić ją do natychmia-
stowego działania.  Często  oszust 
podaje się za krewnego, np. wnucz-
ka, syna, kuzyna, który znalazł się 
w bardzo trudnej sytuacji życiowej. 
Kolejno naciągacze udzielają in-
struktażu dotyczącego przekazania 
pieniędzy. Najczęściej informują, 
że po pieniądze zgłosi się  jakiś 
znajomy. W przypadku 89-latki było 
podobnie. Na jej telefon stacjonarny 
zadzwonił mężczyzna, który po-

wiadomił, że jej bliski spowodował 
wypadek samochodowy, w  którym 
zginęła ciężarna. Rozmowa prze-
biegała dynamicznie i  nerwowo. 
Kobieta sama wskazała swoje-
go krewnego i  w tym momencie 
usłyszała głos w  słuchawce, który 
był bardzo zbliżony do głosu jej 
siostrzenica. Oszust potwierdził tę 
wersję i prosił o pomoc finansową, 
by uniknąć kary więzienia. Kobieta 
zgodziła się, ufając, że pomaga bli-
skiemu, i w mieszkaniu przekazała 
wskazanemu mężczyźnie 150 tysię-
cy i złotą biżuterię. Tym sposobem 
89-latka straciła dorobek swojego 
życia. Sprawa trafiła na Policję.

Seniorze jeżeli  dzwoni do 
Ciebie krewny i informuje Cię, że:

1) jest w trudnej sytuacji życio-
wej i potrzebuje pieniędzy;

2)  uczestniczył w  wypadku 
drogowym;

2) prosi o pomoc finansową.
Rozłącz się – to może być oszust.

Zapamiętaj, bądź ostrożny 
w kontakcie z obcą osobą:
1) nie działaj w pośpiechu!
2) upewnij się, że dzwoniący 

to Twój krewny — zadzwoń pod 
numer jego telefonu i porozmawiaj 
z nim;

3) poinformuj Policję o  takiej 
sytuacji ,  d z w o n i ą c  n a  n u m e r 
alarmowy 112.

Uwaga na oszustów!  
 Seniorka straciła ponad 

150 tysięcy złotych 

KLUCZE
Wiola Woźniczko, fot. Komitet  
Społeczny „Pomagamy”

Od połowy lipca w  Kluczach 
trwała zbiórka karmy i  akceso-
riów dla bezdomnych psów i  ko-
tów z Ukrainy. Akcję zorganizował 
Komitet Społeczny ,,Pomagamy” 
w  partnerstwie z  Ochotniczą 
Strażą Pożarną z Klucz.

Trudna sytuacja za wschodnią 
granicą - także dla zwierząt, które 
często straciły właścicieli i stały się 
bezdomne - skłoniła społeczników 
z  Klucz do zainicjowania takiej 
zbiórki. Zainteresowani wsparciem 
czworonogów przynosili głównie 
karmę, ale także miski, smycze, 
obroże i  inne potrzebne akcesoria. 
Teraz nadszedł czas na podsumo-

wanie zbiórki. Zebrane dary zostaną 
na terenie Ukrainy rozdysponowane 
według potrzeb.

- Podczas pełnionych dyżurów 
można było przekazywać potrzeb-
ne produkty, których finalna waga 
wyniosła 420 kg. Biorąc pod uwagę 
wzrastające ceny żywności, również 
tej dla zwierząt oraz wysokie koszty 
codziennego życia można uznać, iż 
zbiórka okazała się udaną inicja-
tywą wspartą przez niezawodne 
społeczeństwo, wrażliwe na los cier-
piących zwierząt. Należą się słowa 
wielkiego podziękowania i uznania 
skierowane do wszystkich osób, któ-
re zasiliły zbiórkę pomagając w ten 
sposób bezbronnym czworonogom. 
Zebrana sucha i   mokra karma 
zostanie przekazana organizacji 
w Ukrainie, a następnie rozdystry-

buowana według lokalnych potrzeb. 
Dziękujemy koordynatorce akcji 
pani Monice Stach z  OSP Klucze 
za zorganizowanie i  kierowanie 
punktem w  kluczewskiej strażni-
cy oraz Panu Markowi Mocnemu 
i  jego fundacji za przygotowanie 
transportu i niezbędnych procedur 
do przekazania darowizny na teren 
Ukrainy. Jeszcze raz serdecznie 
dziękujemy wszystkim ludziom 
o wielkim i dobrym sercu! - mówią 
Sebastian Sierka i Kinga Sierka z Ko-
mitetu Społecznego „Pomagamy”.

To już trzecia tego typu zbiórka. 
W minionych dwóch latach zorgani-
zowano dwie akcje dla psów i kotów 
ze schroniska „Rafik” w Bolesławiu. 
Łącznie zebrano wówczas prawie 
1200 kg karmy oraz wiele akceso-
riów dla zwierząt. 

420 kg karmy dla 
zwierząt z Ukrainy

WYMAGANIA:
Wykształcenie średnie techniczne (elektoenergetyk, 

elektryk, automatyk, mechatronik) 
Uprawnienia energetyczne E Gr.1 (1-3, 7,9,10-2,3,7,9)
Znajomość branży elektroenergetycznej i automatyki 
Gotowość do pracy zmianowej wg harmonogramu 
Prawo jazdy kat. B 

MILE WIDZIANE:
Znajomośc budowy, zasad działania i obsługi apa-

raturykontrolno-pomiarowej i urządzeń elektroener-
getycznych 

Uprawnienia energetyczne E Gr.2 (1,2,6,7,8,10-1,2,6,7,8)

OBOWIĄZKI: 
Prowadzenie eksploatacji i zapewnienie ruchu 

urządzeń elektroenergetycznych
Prowadzenie eksploatacji i obsługa urządzeń apa-

ratury kontrolno pomiarowej i automatyki 
Dokonywanie obchodów urządzeń  elektroenerge-

tycznych, odczyt przyrządów pomiarowych 
Usuwanie awarii urzą-

dzeń elektroenergetycz-
nych i automatyki 

Uruchomienia urządzeń, 
operacje łączeniowe w ukł. 
elektrycznych i automatyki 

Uczestniczenie w produk-
cji ciepła i inne czynności 

Zapraszamy do zapoznania się  
z pełną treścią ofert i złożenia CV 

przez stronę: 

https://www.tauron.pl/tauron/o-tauronie/
kariera/oferty-pracy 

OFERUJEMY:
Stabilne warunki pracy w oparciu o umowę  

o pracę 
Możliwość rozwoju zawodowego, wsparcie w pod-

noszeniu kwalifikacji
Pakiet socjalny
Ubezpieczenie grupowe
Prywatną opiekę medyczną 
Pracowniczy Program Emerytalny

Wymagania: 
Wykształcenie: średnie techniczne / zasadnicze zawodowe
Uprawnienia do prowadzenia ruchu kotłów wę-

glowo-rusztowych 
Obsługa ruchu urządzeń technologicznych  w ciepłowni
Udział w czynnościach nawęglania i odżużlania 

jednostek kotłowych 
Udział w czynnościach naprawczych, usuwania awarii, 

pracach konserwacyjnych i remontowych w ciepłowni 
Gotowość do pracy zmianowej wg harmonogramu 
Rzetelnośc i terminowość 

Mile widziane:
Znajomośc budowy, zasad działania i obsługi aparatury 

kontrolno-pomiarowej, urządzeń elektroenergetycznych
Świadectwo kwalifikacyjne E gr.2
Prawo jazdy kat. B
Otwartość na nowe rozwiązania techniczne i organizacyjne 

Obowiązki: 
Prowadzenie eksploatacj i ruchu kotłów węglowo-

-rusztowych, urządzeń in-
frastruktury ciepłowniczej 

Obchody urządzeń elek-
troenergetycznych oraz usu-
wanie awarii tych urządzeń 

Udział w procesie pro-
dukcji ciepła 

Wymagania: 
Wykształcenie: średnie techniczne / zasadnicze zawodowe
Uprawnienia G2E 
Brak przeciwskazań do wykonywania  pracy na 

wysokości pow. 3 m 
Umiejętnosć samorganizacji, pracy pod presją czasu

 
Mile widziane:

Prawo jazdy kat. B
Uprawnienia G3E
Uprawnienia spawalicze IS311 lub IS111
Dyspozycyjność 

Obowiązki: 
Roboty remontowe, montażowe i demontażowe 

konserwacyjne na sieciach cieplnych, w komorach 
ciepłowniczych, w węzłach cieplnych i kotłowniach

Usuwanie awarii węzłów i sieci cieplnych oraz ko-
tłowni 

Na każdą z ofert 
można aplikować 
przez skan kodu QR 
lub wizytę na stro-
nie www.tauron.pl 
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MegaMocna drużyna Grupy TAURON to 26 tys. pracowników. 
Każdego dnia wkładamy moc energii, aby zapewnić komfort i bezpieczeństwo kilku milionom klientów. Jesteśmy jedną z największych grup ener-
getycznych w kraju i działamy głównie na południu Polski. Jesteśmy nastawieni na klienta, rozwój i innowacje. Tworzymy ENERGETYKĘ JUTRA. 
Dostarczamy nowoczesne rozwiązania, które dają energię w ciągle zmieniającym się świecie. Nasz potencjał stanowi energia elektryczna i gaz.

TAURON Ciepło sp. z o.o. w Olkuszu (ul. Przemysłowa) zatrudni na stanowiska:

MONTER URZĄDZEŃ  
I INSTALACJI ENERGE-
TYCZNYCH - PALACZ

TC/2022/09/12

ELEKTROMONTER 
AKPiA
TC/2022/09/03

MONTER URZĄDZEŃ  
I INSTLACJI  

ENERGETYCZNYCH
TC/2022/09/11

Jesteś Absolwentem szkoły technicznej - Nie masz jeszcze Uprawnień? Pomagamy zdobyć kwalifikacje!   
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OLKUSZ
A.N.Q.A.

- Ceny za podgrzanie wody 
to czyste szaleństwo! Spółdzielnia 
zafundowała nam ogromne pod-
wyżki! – Z  takim stwierdzeniem 
zwróciła się do nas niedawno jedna 
z  Czytelniczek. – My nie produku-
jemy ciepła. Robi to spółka Tauron 
Ciepło. To oni podnieśli ceny ca-
łemu miastu. – Tłumaczą władze 
spółdzielni. Na jakiej podstawie 
spółdzielnie mieszkaniowe usta-
lają wysokość pobieranych przez 
siebie opłat i kto sprawuje nad tym 
kontrolę?

Niedawno skontaktowała się 
z  nami mieszkanka osiedla Słowiki 
z prośbą o interwencję w sprawie pod-
wyżek, jakie wprowadziła Spółdziel-
nia Mieszkaniowa „Nowa” w Olkuszu. 
- Minister Moskwa zapewniła niedawno, 
że wzrost cen ciepła dla mieszkańców 
bloków nie może przekroczyć 42%, pod 
rygorem kar. Niestety państwo swoje, 
a  spółdzielnia swoje. Opłatę za ciepło 
podniesiono nam o  59,8%. Cena wody 

ciepłej jest też szalenie wysoka, bo pod-
grzanie 1m3 to 46 zł. Do tego dochodzi 
miesięczna opłata stała do ciepłej wody 
33 zł i cena 1m3 zimnej wody w wysoko-
ści 16,50 zł. W  sumie 1m3 wody ciepłej 
może kosztować ponad 95 zł. To czyste 
szaleństwo. Rada Nadzorcza akceptuje 
wszystko przy sprzeciwie zaledwie trzech 
osób. Spółdzielnia działa poza wszelkimi 
kontrolami, wykorzystując medialną 
wrzawę o wzroście cen. Fundusz remon-
towy i tzw. eksploatacja, to u nas 4,84 zł/
m2, co stanowi blisko 1/3 całego czynszu. 
Nie ma szansy, aby kiedykolwiek zoba-
czyć oryginalne faktury z elektrociepłow-
ni, czy wodociągów, aby się zorientować 
o  realnych wydatkach. Proszę o  inter-
wencję nie tylko we własnym imieniu, 
ale i  moich licznych znajomych. Nie 
może być tak, że spółdzielnia nie liczy się 
z wytycznymi ministra – czytamy w li-
ście, jaki wpłynął na naszą redakcyjną 
skrzynkę mailową. Postanowiliśmy 
przyjrzeć się sprawie bliżej.

Wszyscy zapłacą więcej
Skontaktowaliśmy się z  przed-

stawicielami spółdzielni, którzy 

przedstawili nam tabelę podwyżek 
ciepła zatwierdzonych dla firmy 
Tauron Ciepło przez Urząd Regulacji 
Energetyki. Okazuje się, że wzrost 
cen w  wysokości 59,8% dotyczy gru-
py taryfowej CR1/D i  obejmuje całe 
miasto Olkusz. - Spółdzielnia nie 
produkuje ciepła. Dla całego miasta robi 
to spółka Tauron Ciepło i z tego tytułu 
otrzymuje wynagrodzenie. Spółdzielnia 
rozlicza ciepło na podstawie zaliczek 
zatwierdzonych uchwałą Rady Nadzor-
czej Spółdzielni. Zaliczki te gwarantują 
bezpieczeństwo finansowe mieszkańców. 
Podobnie jest z  energią elektryczną. 
Większość z nas ponosi opłaty zaliczko-
we na podstawie prognozy. Jeśli mamy 
zwiększony pobór prądu „dopłacamy”, 
jeśli mniejszy, mamy „zwrot” tj. obniżo-
ną pierwszą fakturę – tłumaczy Michał 
Tworus, Prezes Zarządu Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Nowa” w Olkuszu.

Jak informuje nasz rozmówca, 
po wprowadzeniu nowych cen za cie-
pło od 16 września 2022 r. Zarząd 
SM „NOWA” proponował podwyżkę 
zaliczki centralnego ogrzewania 
o  20%. Rada Nadzorcza Spółdzielni, 

odpowiedzialna za ustalenie zaliczek 
na ciepło, zgodziła się na zmianę 
w  wysokości 12%. W  kwestii pod-
grzewania zimnej wody Zarząd pro-
ponował podwyżkę o 50%. Otrzymał 
zaś zgodę na 30%. Zdaniem Zarządu 
Spółdzielni zaliczki te są zbyt małe 
i  finalnie doprowadzą do dopłat 
za ciepło przy podsumowaniu okre-
sów rozliczeniowych. - Wysokość 
zaliczek na podgrzew wody to 46 zł/m3. 
Naszym zdaniem jest niedoszacowana 
i  będzie korygowana przy najbliższym 
okresie rozliczeniowym ze względu 
na dopłaty – informuje prezes Spół-
dzielni.

Jak liczone są podwyżki?
W trakcie naszej rozmowy przed-

stawiciel SM „Nowa” odniósł się 
również do pozostałych zarzutów sta-
wianych przez Czytelniczkę. - Opłata 
stała uzależniona od ilości m2 została 
obniżona o 10% do kwoty 0,46 zł za m2 
miesięcznie. Cena zimnej wody została 
podniesiona przez PWiK w Olkuszu dla 
mieszkańców Spółdzielni o 1,3% do kwo-
ty 16,50 zł/m3, uwzględniając dopłatę 
UMiG w Olkuszu. Wszystkie te informacje 
są na bieżąco przekazywane mieszkań-
com – podkreśla Michał Tworus.

Koszty z tytułu opłat za media tj. 
gaz, woda, odprowadzanie ścieków, 
centralne ogrzewanie czy podgrzania 
wody są niezależne od Spółdzielni, 
która jest prawnie zobligowana 
do przekazywania wpłat mieszkań-
ców na konta dostawców mediów. 
- Spółdzielnia jest zobowiązana do za-
pewnienia bezpieczeństwa mieszkań-
com i  przestrzegania aktów prawnych 
takich jak ustawy czy uchwały. Ob-
serwujemy, że różni politycy mówią 
różne niewiarygodne rzeczy, czasem 
niepoparte aktami prawnymi, a czasami 
wbrew nim – mówi przedstawiciel SM 
„Nowa”, komentując poruszoną przez 
Czytelniczkę kwestię zapewnień pani 
Minister Moskwy.

- Wspomniana kwota 4,84 zł/
za m2 miesięcznie jest sumą tzw. fun-
duszu remontowego i stawki eksplo-
atacyjnej, jest uzależniona od bardzo 
wielu czynników i jest inna dla każdej 
spółdzielni, wspólnoty mieszkanio-

wej czy budynku wielorodzinnego. 
Kwota ta w tych wszystkich podmio-
tach ze względu na inflację, podwyżkę 
płacy minimalnej, cen energii, usług, 
materiałów budowlanych, paliw 
zapewne wzrośnie – wylicza Michał 
Tworus.

Kto sprawuje kontrolę?
Zdaniem naszego rozmówcy, 

stwierdzenie jakoby „Spółdzielnia 
działała poza wszelkimi kontrolami”, 
mija się z  prawdą. - Spółdzielnie 
Mieszkaniowe są jednymi z najlepiej 
kontrolowanych osób prawnych 
w  Polsce. Właściwie do wszystkich 
dokumentów ma wgląd każdy członek 
spółdzielni. Są one kontrolowane 
przez Radę Nadzorczą wyłonioną 
z grona mieszkańców, są obwarowa-
ne aktami prawnymi, np. ustawami: 
o  Spółdzielniach Mieszkaniowych, 
Prawem Spółdzielczym, Prawem 
Energetycznym, i innymi regulacjami, 
dyrektywami, właściwymi dla spół-
dzielczości mieszkaniowej – wylicza 
prezes SM „NOWA”.

Naczelnym organem spółdziel-
czości kontrolującym i  koordynują-
cym jest Krajowa Rada Spółdzielcza, 
Spółdzielnie Mieszkaniowe podle-
gają pod Związki Rewizyjne, a  raz 
na trzy lata podlegają obowiązkowej 
lustracji, przeprowadzonej przez 
biegłego lustratora. Weryfikacja i kon-
trola Spółdzielni Mieszkaniowych 
w  porównaniu np. ze Wspólnotami 
Mieszkaniowymi czy spółkami prawa 
handlowego jest wielokrotnie większa.

- Nie zgadzam się z tezą, jakoby „nie 
było szans, aby ktokolwiek mógł zoba-
czyć faktury z elektrociepłowni czy wodo-
ciągów”. Do tej pory nie było przypadku, 
aby jakikolwiek mieszkaniec pojawił się 
z prośbą o tę informację. Należy jednak 
wspomnieć, że w  zeszłym roku faktury 
z PWiK, a dwa lata temu faktury z Tauron 
Ciepło były weryfikowane przez członków 
komisji finansowej Rady Nadzorczej. 
W  tym roku będą weryfikowane przez 
biegłego lustratora – słyszymy od szefa 
zarządu Spółdzielni.

Podwyżki to kłopot 
również dla spółdzielni

Prezes SM „Nowa” przyznaje, 
że każda podwyżka mediów czy staw-
ki eksploatacyjnej w  ich zasobach 
jest bardzo źle odbierana zarówno 
przez Mieszkańców jak i przez Zarząd 
i  Radę Nadzorczą. - Każda podwyżka 
to dodatkowa praca dla pracowników 
działu księgowości, administracji, 
pań dozorczyń. Każda podwyżka to do-
datkowo wydane pieniądze i  energia. 
Każda podwyżka to sięganie do portfeli 
mieszkańców i  najemców. Niestety, 
bez podwyżek zaliczek, bezpieczeństwo 
finansowe naszej małej społeczności, 
przy wszech występujących podwyżkach 
cen, uległoby zachwianiu – słyszymy 
w trakcie naszej rozmowy.

Przedstawiciel Spółdzielni doda-
je również, że kierowana przez niego 
instytucja korzysta z  dostępnych 
możliwości obniżania cen, m.in. in-
terweniując u  dostawców mediów. 
- Po wielu wiadomościach, telefonach 
i  e-mailach PGNiG w  2022 wystawił 
nam korektę na gaz na ponad 300 tys. zł 
z  tytułu niesłusznie naliczonej stawki. 
SM „NOWA” sukcesywnie i  skutecznie 
ubiega się o  granty, dotację, co każdo-
razowo ma wpływ na wprowadzanie 
oszczędności dla Mieszkańców. Warto 
zaznaczyć, że Spółdzielnia nie posiada 
żadnych kredytów i pożyczek – podkre-
śla Michał Tworus.

- Spółdzielnia to zespół ludzi: 
mieszkańców, członków spółdzielni, 
właścicieli lokali, najemców, a  za-
daniem Rady Nadzorczej, Zarządu 
i pracowników jest dbanie o jej dobro-
stan i bezpieczeństwo finansowe oraz 
poszukiwanie nowych i bezpiecznych 
rozwiązań. Serdecznie zapraszamy 
mieszkańców, członków Spółdzielni 
Mieszkaniowej „NOWA” do bezpo-
średniego kontaktu celem udzielenia 
odpowiedzi na pytania związane 
z naszą działalnością – podsumowuje 
prezes SM „Nowa”.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – Jak 
zwykle zapraszamy do dyskusji 
w naszych mediach społecznościo-
wych i na www.przeglad.olkuski.pl! 

Kto odpowiada za podwyżki cen?

WOLBROM
Ewa Barczyk

W poniedziałek 17 października 
obradowała Rada Miejska w  Wol-
bromiu. Sporo czasu podczas posie-
dzenia zajęła prezentacja sytuacji 
w lokalnej służbie zdrowia, przyjęto 
uchwały przygotowane przez więk-
szość rządzącą, odrzucono projekty 
opozycji, a postronni widzowie po raz 
kolejny przekonali się, że demokra-
tycznie, bez względu na obiektywne 
okoliczności rację ma silniejszy…

Na kilku wcześniejszych sesjach 
Rady Miejskiej w Wolbromiu pojawiły 
się wnioski i interpelacje, aby lokalne 

władze samorządowe wszczęły działa-
nia zmierzające do poprawy kulejącego, 
zdaniem wielu mieszkańców, systemu 
opieki zdrowotnej w gminie Wolbrom. 
W efekcie zaproszono na sesję przed-
stawicieli największych lokalnych 
świadczeniodawców, ale ostatecznie 
głos na sesji zabrała tylko dyrektor 
Miejsko-Gminnego Centrum Medycz-
nego WOL-MED lek. med. Lidia Gądek, 
która nie tylko przedstawiła sytuację 
z własnego punktu widzenia, ale także 
odpowiedziała na kilka pytań i rozwiała 
sporo niejasności, a nawet przekłamań 
funkcjonujących w obiegowej opinii.

Radni w imieniu swoich wybor-
ców skarżyli się na utrudniony dostęp 

do usług lekarzy, nie tylko specjalistów, 
ale też tych pierwszego kontaktu, wypo-
minali szczelne zamknięcie ośrodków 
zdrowia w okresie pandemii, nieżycz-
liwość i opryskliwość personelu me-
dycznego, trudności z dodzwonieniem 
się do przychodni… Odpowiadając na te 
zarzuty, szefowa WOL-MED-u podkre-
ślała, że pacjenci nie mają świadomości, 
jak dobrze w  porównaniu z  innymi 
miejscami w kraju ma się sytuacja u nas. 
Nie doceniają też wystarczająco starań 
zarządu spółki, którą kieruje, ponie-
waż WOL-MED, wbrew trudnościom, 
wciąż dobrze radzi sobie z  brakami 
na medycznym rynku pracy, wobec 
starzejącej się populacji lekarzy oraz 

pielęgniarek, i sytuacji, kiedy młodzi 
nie garną się do pracy w kraju. Lidia 
Gądek informowała, że WOL-MED 
stale modernizuje zaplecze technicz-
ne, dokonuje zakupów nowoczesnego 
sprzętu, wprowadza nowe rozwiązania 
teleinformatyczne – wszystko po to, 
by wspomóc personel w komunikacji 
z pacjentami. Za największą bolączkę, 
której – jak podkreśliła dyrektor Gądek 
- spółka nie może rozwiązać we wła-
snym zakresie, jest poważny remont 
budynku przychodni w  Wolbromiu 
(własność Gminy Wolbrom), który nie 
był przeprowadzany od bardzo wielu lat. 
Wolę współpracy w rozwiązaniu tego 
problemu dość enigmatycznie potwier-
dził burmistrz Adam Zielnik, który przy-
pomniał, że dotąd nie było zbyt wielu 
możliwości korzystania z zewnętrznych 
środków finansowych na modernizację 
budynków, gdzie działalność medyczną 
prowadzą prywatne podmioty.

Podsumowując dość długą część 
sesji poświęconą opiece zdrowotnej 
w gminie Wolbrom można wywnio-
skować, że nie tylko nie jest tak źle, jak 
się wielu pacjentom wydaje, ale nawet 
jest dokładnie odwrotnie, co nie znaczy, 
że nie będzie dalszej poprawy, o czym 
zapewniała szefowa WOL-MED-u.

Choć było to do przewidzenia, 
a  pilniejsi obserwatorzy wolbrom-
skiej „sceny politycznej” w  zasadzie 
nie mieli złudzeń, z dziennikarskiego 
obowiązku informujemy, że projekt 
uchwały przygotowany przez grupę 

radnych, w celu przywrócenia zasad 
zdrowej konkurencji na lokalnym 
rynku gastronomicznym, większość 
radnych z  koalicji rządzącej odrzu-
ciła, uznając, że nie jest problemem 
prowadzenie przez Dom Kultury 
w  Wolbromiu dotowanej z  budżetu 
Gminy, przynoszącej jak dotąd straty 
finansowe restauracji Pod Łokietkiem. 
Ani propozycja by lokal prowadził, 
jak wcześniej, prywatny podmiot go-
spodarczy, a Gmina miałaby dochód 
z  czynszu, ani argumentu o  etycz-
nych i  prawnych wątpliwościach 
co do sprzedaży alkoholu przez pu-
bliczną instytucję kultury nie były wy-
starczająco przekonujące, aby uchwałę 
przyjąć. Zamiast usłyszeć merytorycz-
ne argumenty broniące słuszności 
wcześniejszej decyzji, wbrew racjom 
przedkładanym przez projektodaw-
ców uchwały, uczestnicy i internetowi 
obserwatorzy sesji wysłuchali tylko 
kilku złośliwości dotyczących precyzji 
językowej w dyskusji. Zastanawiano 
się nawet jaki rodzaj działalności 
mógłby jeszcze podjąć Dom Kultury, 
aby zapewnić sobie dodatkowe do-
chody – padło pytanie o to czy będzie 
nowy dom pogrzebowy i - w ripoście 
- propozycja sprzedaży węgla… W tym 
kontekście kończący temat apel radnej 
Agaty Wójcik o współpracę dla dobra 
gminy i jej mieszkańców, wobec sytu-
acji, kiedy rację zdaje się mieć zawsze 
tylko jedna strona, wybrzmiał dość 
nieszczerze, by nie rzec groteskowo...

Potwierdza to również los kolejnej 
uchwały, której projekt przygotowała 
opozycja, starająca się o usankcjonowa-
nie nowych form pomocy finansowej 
Gminy dla mieszkańców w zakresie 
ochrony obiektów zabytkowych. Rada 
większością koalicji rządzącej nie 
wyraziła zgody na dotacje dla właści-
cieli lokalnych obiektów zabytkowych, 
mimo że coraz ich mniej w dobrym 
stanie możemy obserwować w okolicy. 
W  trakcie dyskusji radny Radosław 
Kuś przekonywał, że bez konkretnego 
wsparcia finansowego i  rozpoczęcia 
długotrwałego procesu rewitalizacji, 
zabytkowa przestrzeń Wolbromia dalej 
będzie niszczała. Niestety niewiele 
w tym zakresie może zmienić ogłoszony 
przez władze gminy konkurs na opra-
cowanie koncepcji „rewitalizacji”, 
która może okazać sztuką dla sztuki 
i koleją „spektakularną” wizualizacją. 
Ale ponoć na zabytki nigdy nie ma do-
brego czasu…

Zainteresowanych szczegółami 
odsyłamy do nagrania z  sesji, które 
zgodnie z obowiązującymi przepisami 
powinno być niezwłocznie po jej za-
kończeniu zamieszczone w BiP Gminy 
Wolbrom. Przypominamy też, że każdy 
obywatel ma prawo uczestniczyć w se-
sji osobiście lub śledzić ją na żywo przez 
transmisję internetową na portalu 
wolbrom.sesja.pl. 

Czy wolbromski DK będzie sprzedawał węgiel?

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77
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OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Policjanci z  Olkusza zatrzy-
mali 43-latka, który znęcał się nad 
swoimi rodzicami. Wobec podej-
rzanego sąd zastosował jako środek 
zapobiegawczy tymczasowy areszt 
na okres trzech miesięcy.

Trwająca od ponad dwóch mie-
sięcy czasu udręka małżeństwa, 
wobec którego 43-letni syn stoso-
wał przemoc psychiczną i  fizyczną 
zakończyła się. 43-latek pod wpły-
wem alkoholu wszczynał awantury, 
ubliżał rodzicom i  stosował wobec 
nich przemoc psychiczną i fizyczną. 
Kiedy o  takiej awanturze (10.10. br.) 
zostali powiadomieni policjanci, 
natychmiast pojechali pod wskazany 

adres w  gminie Olkusz. W  rodzinie 
zdarzały się już wcześniej podobne 
sytuacje. Mężczyzna był już karany 
za znęcanie nad rodziną i przebywał 
w  zakładzie karnym. Pomimo tego 
dalej stosował przemoc wobec swoich 
rodziców. Nie stosował się również 
do wyroku sądu o  zakazie zbliżania 
się do rodziców. Nadal pod wpływem 
alkoholu awanturował się ze swoimi 
rodzicami, żądając od nich pieniędzy 
na alkohol. Zatem podczas ostatniej 
interwencji (10.10. br.) 43-latek został 
zatrzymany. Mężczyzna trafił do poli-
cyjnego aresztu. Miał ponad 3 promile 
alkoholu w organizmie. Na podstawie 
zebranego materiału dowodowego 
Prokurator Prokuratury Rejonowej 
w  Olkuszu wystąpił z  wnioskiem 
o tymczasowe aresztowanie 43-latka, 

do którego 12.10.br. przychylił się sąd. 
Podejrzany usłyszał zarzuty znęcania 
nad rodziną. Teraz najbliższe trzy 
miesiące 43-latek spędzi w areszcie. 
Za znęcanie się grozi kara do 5 lat 
pozbawienia wolności.

Pamiętaj, że przemoc wobec osób 
najbliższych jest przestępstwem ści-
ganym z  urzędu, za które grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności. Policja, 
pracownik socjalny ma obowiązek inter-
weniować i udzielić pomocy osobie, która 
jej potrzebuje. Osoby doświadczające 
przemocy domowej nie pozostają z tym 
problemem same. Przepisy prawne za-
braniają stosowania przemocy wobec 
swoich bliskich. Jeżeli sami lub ktoś 
z  rodziny jest krzywdzony przez osoby 
najbliższe, nie wstydźmy się prosić 
o pomoc i zwróćmy się do policjantów 
lub też innych instytucji zajmują-
cych się przeciwdziałaniem przemocy 
w  rodzinie. Pamiętaj, że masz prawo 
do godnego życia, bez ciągłego poczucia 
strachu. Masz prawo do życia bez prze-
mocy, cierpienia i upokorzeń.

Zwracamy się również z  apelem 
do mieszkańców, by reagowali na prze-
moc! Kiedy za ścianą słychać awanturę 
domową lub wołanie o  pomoc, powia-
dom o tym służby. Dzięki szybkiej reakcji 
i  natychmiastowej interwencji można 
zapobiec tragedii. 

Areszt dla sprawcy 
przemocy w rodzinie 

BUKOWNO
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Dzielnicowi z Komisariatu Po-
licji w  Bukownie interweniowali 
wobec nietrzeźwych rodziców, którzy 
„opiekowali się” 5-letnim dzieckiem. 

Matka miała ponad 2,8 promila a oj-
ciec ponad 2 promile w organizmie.

Do zdarzenia doszło 17 paździer-
nika 2022 roku, rano po godzinie 10 
w gminie Bolesław. Dyżurny z miejsco-
wego komisariatu został powiadomiony 
o biegających bez nadzoru dwóch psach. 
Policjanci ustalili właściciela czworo-
nogów i kiedy przyjechali na miejsce 
interwencji, zwierzęta znajdowały się 
już na posesji. Dzielnicowi postanowili 
pouczyć właściciela o odpowiednim 
zabezpieczeniu zwierząt i obowiązku 
sprawowania nad nimi nadzoru.

W rozmowie z właścicielami po-
licjanci wyczuli woń alkoholu. Takie 
zachowanie nie zaniepokoiłoby poli-

cjantów, gdyby nie to, że oboje w tym 
czasie sprawowali opiekę nad 5-letnim 
dzieckiem. Mając podejrzenia, że ro-
dzice mogą być nietrzeźwi, policjanci 
zbadali stan ich trzeźwości. Pijana była 
zarówno matka, jak i ojciec dziecka. 
Matka miała ponad 2,8 promila a ojciec 
ponad 2 promile w organizmie.

Dziecko zostało przekazane pod 
opiekę rodziny a sprawa nietrzeźwych 
rodziców trafiła na Policję. Teraz funk-
cjonariusze będą ustalać czy rodzice 
swoim zachowaniem stworzyli bez-
pośrednie zagrożenie dla życia lub 
zdrowia dziecka. O tej sytuacji zostanie 
poinformowany również sąd rodzinny. 

Interwencja wobec 
nietrzeźwych rodziców

INFORMACJA 

Informujemy, że w ubiegłotygodniowej publikacji  
pt. „Konsekwencje drastycznego wzrostu ceny prądu”  

omyłkowo podano błędny numer telefonu do zgłaszania  
awarii oświetlenia ulicznego. Wszelkie nietypowe zdarzenia 

(np. załączone oświetlenie w ciągu dnia, niedziałające  
oświetlenie całej ulicy przed godziną 23:00) można  

zgłaszać pod numerami telefonów 32 626 01 57 lub 991.

Redakcja Przeglądu Olkuskiego

NOŚ ODBLASKI, BĄDŹ WIDOCZNY.
W ramach XII edycji konkursu „Odblaskowa Szkoła” 13 X 22 kolo-
rowy korowód dzieciaków z ZSP w Czubrowicach przeszedł przez 
naszą miejscowość. Transparenty wykonane przez uczniów i ich 
wychowawców miały na celu promowanie bezpieczeństwa dzieci 
i dorosłych poruszających po dro-
gach szczególnie w miejscach 
niedoświetlonych i tam gdzie nie 
ma chodników. Nasza szkoła 
znajduje się przy ruchliwej dro-
dze powiatowej i dlatego dbamy 
i uczymy naszych podopiecznych 
zasad bezpiecznego poruszania 
się po drogach.

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Czubrowicach

Szczegółowa mapa przedstawiająca zmianę organizacji ruchu w okresie Wszystkich 
Świętych dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.

oraz na ulicach osiedla Piaski, dolotowych do cmentarza. Ruch jednokierunkowy 
zostanie wprowadzony na ul. Kruszcowej w kierunku ul. Ołowianej 

w dniach od 28 października 2022 roku do 2 listopada 2022 roku, mającej na celu 
upłynnienie ruchu w związku ze zbliżającym się dniem Wszystkich Świętych.

Od piątku 28 października od godziny 7:00 do środy 2 listopada do godziny 22:00 
nastąpi zmiana organizacji ruchu na wjeździe z Drogi Krajowej 94 do cmentarza 

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz Roman Piaśnik informuje o zmianie organizacji ruchu 

Związek Komunalny Gmin „Komunikacja Międzygminna” przygotowuje dodatkowe linie 
zapewniające transport w tym okresie.

oraz ul. Powstańców Śląskich w kierunku ul. Budowlanych.

DYREKTOR

MIEJSKIEGO OŚRODKA SPORTU  
i REKREACJI W BUKOWNIE

ogłasza pisemny przetarg na wynajem powierzchni coworkingowej pod działalność w branżach mogących wspomagać i akty-
wizować osoby starsze oraz osoby z niepełnosprawnością znajdującej się w zmodernizowanych obiektach Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Bukownie przy ulicy Spacerowa 1 w Bukownie.

1. Lokalizacja pomieszczeń i metraż ich powierzchni:
a) Hala sportowa (19,51m x 29,88m) o powierzchni 583,00 m2 z boiskami do gry w koszykówkę, piłkę siatkową, badmin-
tona i widownią dla 250 osób (obiekt posiada profesjonalną tablicę wyników i nagłośnienie)
b) Sala gimnastyczna (14,5m x 12,5m) o powierzani 170,80 m2 - powierzchnia do prowadzenia zajęć np. typu aerobik, fitness itp
c) Centrum Odnowy Biologicznej zw. SPA, w tym:

- strefa saun: sauna fińska, parowa i Infrared o powierzchni 60,20 m2

- jacuzzi dla 6 osób o powierzchni 63,50 m2

- grota solna posiadająca wewnętrzną tężnię solankową o powierzchni 12,70 m2;
- pomieszczenie relaksacyjne o powierzchni 28,50 m2 - powierzchnia do prowadzenia np. zajęć rehabilitacyjnych 
i relaksacyjnych, poradnictwa, dietetyki, itp.

d) Centrum Aktywności Ruchowej (zw. SIŁOWNIA) składające się z dwóch pomieszczeń (1 - pomieszczenie o pow. 
94,00 m2, 2 – pomieszczenie o pow. 31,30 m2), wyposażone w 12 stanowiskowy atlas i inny sprzęt do ćwiczeń siłowych 
oraz ogólnousprawniających o łącznej powierzchni 125,30m2 - powierzchnia przeznaczona do prowadzenia np. treningu 
personalnego, zajęć aktywizujących
e) Altana drewniana, zadaszona o powierzchni 51,00m2 z grillem i kręgiem ogniskowym.

Najem odbywa się na zasadzie przestrzeni coworkingowej (współdzielenie przestrzeni) w dniach i godzinach funkcjonowania 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bukownie, codziennie od godz. 6:00 do godz. 22:00.

Dopuszcza się składanie ofert częściowych na wynajem poszczególnych pomieszczeń opisanych w pkt. 1 z określeniem 
metrażu w całości lub w części oferowanego pod wynajem.

2. Minimalny miesięczny czynsz za najem będący przedmiotem przetargu nie może być mniejszy niż:
a) dla umów zawieranych na okres powyżej 3 miesięcy: 0,50 zł netto + 23% podatku VAT za 1m2/miesiąc
b) dla umów zawieranych na okres od jednego tygodnia nieprzekraczający 3 miesiące:

- 15,00 zł netto + 23% podatku VAT stawka za tydzień, w przypadku gdy wynajmowana powierzchnia nie przekra-
cza 20m2 + 0,50 zł + 23% podatku VAT za każdy następny rozpoczęty m2

- 4,00 zł netto + 23% podatku VAT, stawka za każdy następny rozpoczęty tydzień, w przypadku gdy wynajmowana 
powierzchnia nie przekracza 20m2 + 0,50 zł + 23% podatku VAT za każdy następny rozpoczęty m2.

3. Stawka miesięcznego czynszu będzie podlegać corocznej waloryzacji w oparciu o wskaźnik średniorocznego wzrostu cen 
towarów i usług konsumpcyjnych ogłaszany przez Prezesa GUS.
4. Składana pisemna oferta na najem lokalu będącego przedmiotem przetargu powinna zawierać:

a) imię i nazwisko oraz adres Oferenta lub pełne dane Firmy składającej ofertę.
b) datę sporządzenia oferty,
c) proponowaną (jednoznacznie określoną) stawkę czynszu najmu netto za 1m2 całkowitej powierzchni lokalu,
d) określenie lokalu którego oferta dotyczy i sposobu wykorzystania lokalu przez składającego ofertę,
e) proponowany okres obowiązywania umowy nie dłuższy niż 3 lata,
f) pisemne oświadczenie składającego ofertę że:

- zapoznał się ze stanem technicznym lokalu, dokonał jego oględzin i nie wnosi w tym zakresie żadnych uwag, a za-
oferowana stawka czynszu najmu uwzględnia stan techniczny lokalu,
- zapoznał się warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,
- zawrze umowę najmu w terminie siedmiu dni od daty otrzymania powiadomienia o wyborze jego oferty.

5. Oferty w zaklejonej kopercie z napisem: „OFERTA na wynajem przestrzeni coworkingowej w MOSIR BUKOWNO  
ul. Spacerowa 1” należy składać w pok. nr 4 Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Bukownie, ul. Spacerowa 1, w terminie 
do dnia 27 października 2022r. wyłącznie w godzinach pracy administracji MOSiR tj. 7:00 – 15:00.

O rozstrzygnięciu przetargu każdy z oferentów zostanie poinformowany pisemnie lub telefonicznie.
6. Informacji dot. przetargu można uzyskać pod numerem telefonu: 880 379 805 oraz 602 339 805 w godz. 8:00-14:00.
7. Każdy z oferentów może złożyć w niniejszym przetargu wyłącznie jedną ofertę.
8. W przetargu nie mogą uczestniczyć oferenci:

- posiadający zadłużenie z tytułu najmu lokalu użytkowego nie stanowiącego przedmiotu odrębnej własności z zaso-
bu nieruchomości miasta Bukowno,
- oferenci zajmujący lokal użytkowy nie stanowiący przedmiotu odrębnej własności z zasobu nieruchomości miasta 
Bukowno bez tytułu prawnego.

9.Zastrzega się prawo odwołania przetargu, jak również zamknięcia  
przetargu bez dokonania wyboru oferty.
 

 Dyrektor MOSiR w Bukownie
 (-) Anna Kwaśniewska

KRONIKA POLICYJNA

OGŁOSZENIE PŁATNE

OGŁOSZENIA PŁATNE
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OGŁOSZENIE PŁATNE

OLKUSZ
A.N.Q.A.

- Co za „fachowiec” odstawił 
taką fuszerkę i kto tą robotę ode-
brał? – Z takim pytaniem zwrócił 
się do nas mieszkaniec Olkusza, 
który niedawno odwiedził SOR 
w Olkuszu. Powodem jego irytacji 

były niedociągnięcia zauważo-
ne na wewnętrznych ścianach 
obiektu. Przedstawiciele Nowego 
Szpitala zapewniają, że wszystkie 
usterki są na bieżąco zgłaszane 
i  usuwane na koszt wykonawcy 
w ramach gwarancji.

Skontaktował się z  nami nie-
dawno mieszkaniec Olkusza, który 

prosił nas o  poruszenie tematu 
mankamentów, z jakimi można się 
spotkać w  nowym budynku SOR 
w  Nowym Szpitalu. – W zeszłym 
tygodniu byłem z  żoną na olkuskim 
SORze. Czekając w kolejce zwróciłem 
uwagę na masę niedoróbek, które aż 
rażą po oczach. Można tam zobaczyć 
kable wystające ze ściany czy od-

rapany tynk. To nie jest do dom czy 
mieszkanie, więc nikt nie oczekuje 
tam luksusów, ale skoro zlecono fir-
mie, żeby wykonała remont, to czemu 
nie dopilnowano, żeby robota była 
zrobiona dobrze? Takie inwestycje 
są przecież robione za pieniądze po-
datników, czyli nasze – komentował 
nasz Czytelnik, pokazując zdjęcia 
zrobione telefonem komórkowym.

Postanowiliśmy poprosić o ko-
mentarz do zaistniałej sytuacji 
przedstawicieli szpitala w Olkuszu. 
Zapytaliśmy, co jest przyczyną uste-
rek, które widać na zdjęciu i czy pla-
cówka domagała się od wykonawcy 
ich usunięcia lub też obciążyła go 
karą finansową za niewłaściwe 
wykonanie zlecenia. Po kilkunastu 
dniach otrzymaliśmy zdawkową 
odpowiedź od rzeczniczki prasowej 
Grupy Nowy Szpital Holding SA - 
Wszystkie usterki są na bieżąco zgła-
szane i usuwane na koszt wykonawcy 
SOR w ramach gwarancji – informuje 
Marta Pióro. Jako dowód do maila 
załączone zostało zdjęcie usunięte-
go zacieku z jednej ze ścian.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? – Jak 
zwykle zapraszamy do dyskusji!

Czy tak ma wyglądać 
nowoczesny budynek?

Najkorzystniejsza 
oferta wybrana

BUKOWNO
A.N.Q.A., fot. UM Bukowno

Urząd Miejski w  Bukownie 
wybrał najkorzystniejszą ofertę 
na budowę nowej drogi gminnej wraz 
z wiaduktem nad torami w centrum 
miasta. Spośród siedmiu oferentów 
najkorzystniejsze warunki zapropo-
nowało konsorcjum fi rm Swietelsky 
Rail Polska Sp. z o.o i Swietelsky AG. 
Realizacja inwestycji wyceniona 
została na kwotę 45,3 mln zł.

Jak możemy przeczytać na stro-
nie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Bukownie, najkorzystniejsza oferta 
została złożona przez konsorcjum fi rm 
Swietelsky Rail Polska Sp. z o.o. oraz 
Swietelsky AG. Opiewała ona na kwotę 
ponad 45 mln 352 tys. zł. Oferty pozosta-
łych uczestników przetargu wynosiły 
odpowiednio: 47,7 mln zł (PRIMOST 
Południe Sp. z o.o.), 49 mln zł (konsor-
cjum PBW INŻYNIERIA Jacek Garbacz 
i DROMOSTTOR POLSKA Sp. z o.o. Sp. 
k.), 49,5 mln zł (Mota-Engil Central Eu-
rope S.A), 46,1 mln zł (Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe BANIMEX Sp. z o.o.), 
58,5 mln zł (Przedsiębiorstwo Inżynie-

ryjne „IMB-Podbeskidzie” Spółka z o.o.) 
oraz 47,9 mln zł (Nowak-Mosty Sp. z o.o.).

Obiekt, który powstanie, będzie 
miał około 115 metrów długości, łukową 
konstrukcję i  jednopasmową jezdnię 
o szerokości około 7 m. Jego realizacja 
połączona będzie z przebudową układu 
komunikacyjnego tej części miasta. 
W ramach inwestycji powstanie też 
nowy dworzec autobusowy oraz par-
king na blisko 40 miejsc postojowych. 
Nowe połączenie ma być przeznaczone 
wyłącznie dla samochodów osobowych 
i służb ratowniczych. Ciężarówki nadal 
będą korzystać z istniejących przejaz-
dów kolejowych.

Przypomnijmy, że w  lipcu b.r. 
podpisana została umowa na sumę 23 
752 857 zł potwierdzająca przyznanie 
dofinansowania na realizację tego 
przedsięwzięcia. Przyznane wsparcie 
jest wynikiem kolejnego naboru w ra-
mach Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. Nie jest to jednak jedyne źródło 
współfinansowania inwestycji. Sa-
morząd otrzymał również na ten cel 
10,9 mln zł z drugiej edycji Programu 
Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. 

Program “JAWOR 2” dotyczy wymiany źró-
deł ciepła na paliwa stałe na nowe ekolo-
giczne źródła ciepła, termomodernizacji 
budynków jednorodzinnych, dla których 
łączna powierzchnia docieplana nie prze-
kracza 600 m2 oraz zakupu i montażu 
paneli fotowoltaicznych.

Do dofinansowania zgłaszane mogą być za-
dania dotyczące:

1. wymiany źródeł ciepła na paliwa stałe na nowe 
proekologiczne źródła wraz z modernizacją insta-
lacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody użyt-
kowej, w tym m.in.:

montaż kotła gazowego kondensacyjnego,
montaż kotła olejowego,
montaż ogrzewania elektrycznego,
montaż kotła na biomasę (kocioł zgazowujący, ko-

cioł na pellet) w tym kotły wielopaliwowe, pod warun-
kiem, że jednym z paliw nie jest węgiel/ekogroszek

montaż pompy ciepła powietrze/powietrze,
montaż pompy ciepła powietrze/woda,
montaż gruntowej pompy ciepła,

2. docieplenia przegród budowlanych oddzielają-
cych pomieszczenia od środowiska zewnętrzne-
go lub od pomieszczeń nieogrzewanych, w tym:

przegrody pionowe (ściany zewnętrzne/ściany
wewnętrzne),

dachy/stropodachy/stropy nad ogrzewanymi
pomieszczeniami,

podłogi na gruncie/stropy nad piwnicą,

3. wymiana stolarki otworowej (w pomieszcze-
niach ogrzewanych), w tym:

stolarka okienna (okna/drzwi balkonowe/okna połaciowe),
powierzchnie przezroczyste nieotwieralne,
stolarka drzwiowa,
bramy garażowe (w garażach ogrzewanych),

4. zakupu i montażu instalacji fotowoltaicznej 
o mocy do 10 kW lub rozbudowa istniejącej 
instalacji fotowoltaicznej, pod warunkiem, że 
łączna moc instalacji nie przekroczy 10 kW.

Nabór prowadzony jest w trybie ciągłym 
od dnia 03.10.2022 r. do wyczerpania środ-
ków finansowych lub do decyzji Zarządu 

Funduszu o zakończeniu naboru.

Szczegółowe informacje oraz potrzebną 
dokumentację można znaleźć na stronie

 Funduszu pod adresem: 

https://www.wfos.krakow.pl/
oferta/programy/jawor-2/

ZGŁOŚ INTERWENCJE: 32 754 44 77
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmono-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Mirosława Buczynowska dr. n. med. spe-
cjalista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. 
Tel. 604 270 920. 
Bartosz Dudzicz chirurg ogólny, proktolog, 
konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG tarczycy, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów, usuwanie 
kaszaków, odcisków, włókniaków, usuwa-
nie wrastających paznokci. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00  
PONIEDZIAŁEK 16:00 - 19:00
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, 
proktolog, konsultacje, biopsje, USG jamy 
brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00–19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler na-
czyń. Leczenie chorób żył: leczenie żylaków, 
„pajączków” za pomocą skleroterapii, leczenie 
owrzodzeń. Kompresjoterapia (leczenie niewy-
dolności żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii 
ogólnej. Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 64. Przyjmuje w  środę, piątek od 
16.00. Rejestracja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul. kr. 
K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecię-
cy. Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stu-
lejka, leczenie ran i urazów, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Re-
jestracja tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK 
w miesiącu 17:20–19:30. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, 
diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 8:15–14:00. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat specjalista ortopeda. Ol-
kusz, ul. Króla K. Wielkiego 64. Rejestracja 
tel. 32 645 44 70, 695 514 481, 661 292 159.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok piekar-
ni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyjmuje: 
pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie wtorki).
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycy-
ny sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I piętro nad Bankiem Millenium), wejście 
od podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Reje-
stracja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wielkiego 
110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabili-
tacji. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 
pon., pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.
Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, trauma-
tolog. Konsultacje, USG narządu ruchu, 
blokady, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Wtorek 14:00–17:00.

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, bloka-
dy, osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
ŚRODA 15:45–19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE
Jadwiga Głowacka lek. med. specjalista 
chorób zakaźnych. Centrum Medyczne 
ul. kr.K.Wielkiego 64 przyjmuje w piątek 
od godz.16.00 Rejestracja telefoniczna 
32-645 44 70

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista derma-
tolog, wenerolog, specjalista medycyny 
estetycznej – dermatologia lecznicza, 
dziecięca, kriochirurgia, badanie i usuwa-
nie znamion barwnikowych, pełny zakres 
dermatologii estetycznej – botox, kwas 
hialuronowy, peelingi, laser frakcyjny  
i CO2 - odmładzanie, leczenie blizn, usu-
wanie guzków skórnych. rejestracja tel 32 
6454470,  www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista der-
matolog, wenerolog (leczenie dorosłych i 
dzieci). Olkusz, ul. Bylicy 1 p.11, pon., śr. 
16.00-18.00. REJESTRACJA tel. 32 641 14 75,  
602 236 380. 
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Do-
rota Nowak. Diagnostyka oraz leczenie 
cukrzycy i jej powikłań. Możliwość kon-
sultacji dietetycznych. Olkusz, ul. Że-
romskiego 4/28. Rejestracja telefoniczna 
w godz. 9-13: diabetolog- 505 163 293,  
dietetyk- 515 427 770.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroente-
rolog. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki 
od 15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Magdalena Knap-Zamarło, lek. specja-
lista gastroenterolog dziecięcy. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00.

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gi-
nekolog-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. 
Wtorek, piątek od 15:00. Rejestracja tele-
foniczna od pon. do pt. od 9.00 do 19.00  
tel. 514 288 668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki 
od 16.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolo-
g-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek 
i czwartek 17–18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekolo-
giczna. Kwalifikacje do zabiegów gineko-
logicznych, kompleksowe prowadzenie 
ciąży, USG ginekologiczne, profilaktyka 
nowotworowa, leczenie zachowawcze nie-
trzymania moczu. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog-położnik. Olkusz, ul. Bro-
niewskiego 8A. Rej. tel. 530 414 770,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16–19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsud-
skiego 5, tel. 606 647 961. Pon., wt., pt. 
15.30–17.30.
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00.

KARDIOLOG 
Anna Maria Bednarek dr n. med. spe-
cjalista kardiolog. Certyfikowny Lekarz 
Lipidolog, echokardiografista. Ośrodek 
Specjalistycznych Usług Medycznych 
Subsilva facebook.com/lekarzolkusz.pl  
Rejestracja: 604 052 027

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. 
EKG, echo serca, Holter ciśnieniowy, Hol-
ter EKG. Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, 
ul. K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Spec.).  
Rej. 32 645 44 70 pn-pt 10–19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Ol-
kusz, ul. Krak. Przedmieście 11/1. Kon-
sultacje, ECHO SERCA, USG, DOPPLER, 
HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyjmuje wt., 
pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00.  
Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., spe-
cjalista kardiolog. Diagnostyka i  leczenie 
nadciśnienia tętniczego, chorby wieńco-
wej oraz zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo 
serca, Holter EKG, Holter ciśnieniowy, 
Test wysiłkowy na bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. 
Wielkiego 28 (I piętro), czw. od godz. 17. 
Tel. 784 099 674.
Tomasz Łuszczek Konsultacje, EKG, ECHO 
serca, Holter EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 16:00 - 20:00
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i  ciśnieniowy. Olkusz, 
ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440.  
Przyjmuje w poniedziałki i czwartki.  
www.kardiolog-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, inter-
nista, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierow-
ców, EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 16:30–19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętrz-
nych. Ośrodek Specjalistycznych Usług Me-
dycznych Subsilva facebook.com/lekarzol-
kusz. pl Rejestracja: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista la-
ryngolog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64  
(po 15.). Wt. i pt. 17–19. 
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz, 
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032,  
32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 15–18. 
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Bada-
nia okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. 
K. Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30–19,  
śr. 16.30 -19, sob. 10–12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
LOGOPEDA - diagnoza i terapia.  
Tel. 692 987 304. 

MEDYCYNA ESTETYCZNA
Ewelina Kubańska lekarz medycyny este-
tycznej, Tel. 501-377-511

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, anty-
cellulitowa. Gabinet „Twoja Aura” Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie cho-
rób nerek, układu moczowego, nadciśnienia 
tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 
11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absol-
went Wydziału Lekarskiego Collegium 
Medicum Uniwersytetu Jagiellońskie-
go w  Krakowie. Na codzień zajmuje się 
ciężkimi przypadkami, wymagającymi 
hospitalizacji i  leczenia operacyjnego. 
Zajmuje się także zabiegami medycyny 
estetycznej z  użyciem m.in. toksyny bo-
tulinowej, kwasu hialuronowego i osocza 
bogatopłytkowego. Oprócz zabiegów dla 
urody, leczy botoksem migrenowe bóle 
głowy, bruksizm, przykurcze czy nadpo-
tliwość. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED” Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Granicki Aleksander dr neurochirurg. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER 
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 232 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Ol-
kusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16–18.  
Tel. 603 166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Kon-
sultacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „IN-
TER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32  479 10 00. ŚRODA 17:00–19:30. 
Renata Mędrek-Januszek, specjalista 
neurolog. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, 
poniedziałki. Rejestracja telefoniczna: 
501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja  
tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Oku-
listyka®, rejestracja tel. 789 032 277 
oraz www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 110, SALUD, Wojciech Banyś 
Specjalista Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. 
specjalista chorób oczu. Szeroka dia-
gnostyka oka (OCT, USG, foropter), 
wieloletnie doświadczenie w  chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Par-
kowa 9a, wt., czw. od 16:30. Rejestracja 
tel. 606 790 500.
Magdalena Kuchno-Jop specjalista cho-
rób oczu. Konsultacje, wady wzroku, 
komputerowe badanie wzroku, dobór 
soczewek, pomiar ciśnienia gałki ocznej, 
leczenie zaćmy, OCT, medycyna pracy. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista cho-
rób oczu, badania niemowląt, dzieci i do-
rosłych: diagnostyka okulistyczna, OCT, 
wady wzroku, zez, niedowidzenie, okulary, 
soczewki kontaktowe, badania profilak-
tyczne. VIS-OPTICA, Olkusz al. 1000-le-
cia 20. Gabinet czynny codziennie od 
14.00, w soboty 10.00 – 14.00. Rejestracja  
tel. 784 820 130, przypadki pilne 508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferuje-
my okulary korekcyjne i  przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i  akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista cho-
rób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 
32 643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista cho-
rób dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  le-
czenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Opti-
ca) Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja: 602 776 052.  
Ośrodek Specjalistycznych Usług Medycz-
nych Subsilva facebook.com/lekarzol-
kusz. pl
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pedia-
tra specjalista medycyny rodzinnej.  
Tel. 698 941 921

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin 
zaprasza na specjalistyczne zabiegi w 
obrębie stóp. Nowa siedziba: Olkusz, 
ul. Broniewskiego 1, tel. 698 919 343.  
Facebook: gabinet zdrowych stóp.

Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy 
mgr Paulina Węglarz. Usługi kosme-
tyczne i  lecznicze dla Twoich stóp. Ol-
kusz, ul. Lipowa 5. Tel. 517 952 536. 
www.podologolkusz.pl
Podolog. W ofercie terapie schorzeń 
stóp: odciski i modzele, pękające pięty, 
grzybica stóp i paznokci, stopa cukrzy-
cowa, wrastające paznokcie - klamry 
tytanowe, brodawki wirusowe. Oraz 
wiele innych zabiegów ppdologicznych.  
vUl. Bóźnicza 5 tel. 530-788-848

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA
Gabinet Psychoterapii Uzależnień 
mgr Ewa Janiszewska, Certyfikowany 
Sp. Psychoterapii Uzależnień. Przyj-
muje: Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28.  
Tel. 694 839 534.
Anna Rogal-Paciej, lek. psychiatra. 
Leczenie zaburzeń depresyjnych, ner-
wicowych, lękowych, snu i innych. Ol-
kusz ul. Jana Kantego 28 (Pro Familia),  
tel: 32 754 35 22, Pon. 15-19.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz, ul. Nullo 35 b. Terapia małżeń-
ska, nerwice, depresja, zaburzenia od-
żywiania. Tel. 516 067 571 www.olku-
szpsycholog.pl2
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista 
psycholog kliniczny, certyfikowany psy-
choterapeuta uzależnień. Psychoterapia 
osób uzależnianych, współuzależnionych 
oraz DDA. Porady psychologiczne oraz 
wsparcie osób w kryzysie psychologicz-
nym. Psychologiczna diagnoza kliniczna. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 63, tel. +48 668 127 238.
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Ka-
ska-Biś. Wczesna interwencja psycho-
logiczna. Diagnoza i terapia dzieci, mło-
dzieży, dorosłych. Olkusz, ul. Gęsia 2,  
tel. 608 462 479.
Ewa Leśniak - pedagog, surdopedagog, 
terapeuta pedagogiczny. Diagnoza i 
terapia pedagogiczna dzieci w wieku 
przedszkolnym i wczesnoszkolnym.  
Tel. 602 561 394.
Gabinet psychologiczno-psychotera-
peutyczny mgr Nadia Knyziak. Psycho-
terapia uzależnień, Psychoterapia osób 
współuzależnionych i osób z syndro-
mem DDA. Badania i porady psycholo-
giczne, tel. 501 286 603.
Agata Majda, psycholog, terapia 
krótkoterminowa. Tel. 512 331 430.  
www.pracowniaterapeutyczna.eu
Lidia Nalaskowska - psychoterapia, 
psychoanaliza , terapia rodzinna, tera-
pia uzależnień  Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.  
PIĄTEK 13:00- 20:00
Gabinet Psychologiczny Joanna Paproc-
ka. Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych 
i  rodzin. Wolbrom, Rynek 19 (I  piętro). 
Rejestracja tel. 510 120 408. 
Psychoterapia indywidualna: dorośli, 
młodzież, terapia rodzin i par; grupy te-
rapeutyczne - wiek: 11-14 lat i 14- 19, 
Olkusz ul. Górnicza 2 tel. 502091259, 
 www.iwonasiudak.cba.pl
WESPAR Gabinet Psychologiczno-
-Terapeutyczny. Trening poznawczy 
seniorów 65+. Aktywizacja rozwoju 
psychomotorycznego dzieci. Terapia 
krótkoterminowa. 505 221 080. wespar.
gabinet@gmail.com
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certy-
fikowany psychoterapeuta Gestalt, su-
perwizor psychoterapii. Badania psycho-
logiczne, psychoterapia, konsultacje.  
Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Te-
rapia manualna w  dysfunkcji stawów 
kręgosłupa, stawów obwodowych 
i  mięśni. Terapia: kobiet w  ciąży, dys-
funkcji dna miednicy, blizny. Kinesiote-
raping, szeroki wybór masaży. Kraków, 
ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 212 663, 
www.fizjo-strefa.pl

OGŁOSZENIA PŁATNE



9Przegląd Olkuski | 21 października 2022 |www.przeglad.olkuski.pl

OFERUJE USŁUGI W ZAKRESIE

NZOZ PRO-FAMILIA
TTeell..  3322  775544  3355  2222,,  779933  334466  003333
OOllkkuusszz,,  uull..  JJ..  KKaanntteeggoo  2288
OOttwwaarrttee  oodd  77::0000  ddoo  2211::0000

Położnictwa i ginekologii

Laryngologii

Chirurgii ogólnej i naczyniowej 

Kardiologii (badanie Holterem 

Ciśnieniowym i EKG)

Urologii

Endokrynologii

Neurologii 

Dermatologii

Medycyny pracy

Ortopedii

Psychiatrii

                  Badania laboratoryjne, biopsje, bioptron, 

EKG wysiłkowe, audiometria, spirometria, 

dermatoskopia, pole magnetyczne.

Ponadto

FIZYKOTERAPIA UROLOGICZNAFIZYKOTERAPIA UROLOGICZNA
Laserowe leczenie nietrzymania moczu
Laserowa rewitalizacja pochwy

Nocna i świąteczna
opieka zdrowotna

na terenie powiatu olkuskiego
w Nowym Szpitalu w Olkuszu

| OLKUSZ, ul. 1000-lecia 1,
nowy budynek z bud. administracji,
telefon: 41 240 13 45.
|WOLBROM, ul. Skalska 22 (Miejsko-
Gminne Centrum Medyczne WOL-MED)
telefon: 32 644 10 29, 32 644 12 74.

Świadczona w zakresie POZ od pon. do pt. od 18.00 do 8.00
dnia następnego oraz całodobowo w dni ustawowo wolne od pracy.

Zrób depilację 
laserową

Zrób depilację 
laserową

Centrum Centrum 
kosmetologiikosmetologii
eesstteettyycczznnee

tel. 570 691 681

www.kosmetyka-olkusz.pl

Skutecznie Bezpiecznie

Na zawsze
Skutecznie Bezpiecznie

Na zawsze

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00czynne w godzinach 9 -17

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

(panoramiczny, punktowy, cefalometryczny)

     32 643 25 30

RENTGEN
STOMATOLOGICZNY

- Protetyka (protezy szkieletowe, akronowe,
porcelana na cyrkonie, bonding-Hollywood 
smile)
- Stomatologia zachowawcza i endodoncja,
mikroskop
- Stomatologia dziecięca (podtlenek azotu)
- Chirurgia (chirurgiczne usuwanie zębów 
mądrości, podcinanie wędzidełek u dzieci)
- Profilaktyka stomatologiczna.

psychiatra dziecięcy i dla dorosłych
psychoterapia indywidualna i grupowa dla dorosłych oraz dzieci i młodzieży
terapia rodzin i par
diagnoza psychologiczna i neurologopedyczna
zajęcia TUS
Obecnie trwa nabór do grup terapeutycznych dla dorosłych DDA/DDD oraz 
dla młodzieży

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

DYŻURY APTEK OLKUSZ WOLBROM

Dyżur w porze nocnej tj. od godz. 20.00 do 8.00 dnia 
następnego. Harmonogram dyżurów aptek dostępny 

jest również na stronie Starostwa Powiatowego 
w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

21.10 Apteka Słoneczna, ul. Skwer 6 Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2

22.10 Apteka Ziko, ul. K.K. Wielkiego 24 Dr. Max, ul. Mariacka 6

23.10 Apteka Euro, ul. Rabsztyńska 2 Apteka Słoneczna, Pl. Wolności 11

24.10 Apteka, Al. 1000-lecia 17 Dr. Max, ul. Skalska 22

25.10 Apteka pod Słowikiem, ul. Buchowieckiego 15A Apteka Blisko Ciebie, ul. Krakowska 43

26.10 Apteka Hygieia, Al. 1000-lecia 2b Apteka Rodzinna, ul. 1 Maja 39

27.10 Apteka Główna, ul. K.K. Wielkiego 64B Apteka Codzienna, ul. Krakowska 2

Izabela Kiełtyka, mgr fi zjoterapii. „FI-
ZJOMED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fi -
zykalne.Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(I  piętro obok Skarbka) Tel. 600 585 055. 
www.fi zjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja 
Ortopedyczna, Neurologiczna, Sportowa, 
Pooperacyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Te-
rapia Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, 
tel. 885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fi zjoterapii. Terapeuta NDT-BA-
BATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63, piętro -1 (Medesto).
Witold Pawełczyk, mgr fi zjoterapii. Re-
habilitacja neurologiczna. Kinezyterapia. 
Usprawnianie ruchowe. Wizyty domowe. 
Tel. 508451924.
Fizjoterapia uroginekologiczna: terapia rozej-
ścia mięśni prostych brzucha, w obniżeniach 
narządów miednicy mniejszej, nietrzymania 
moczu, stolca, terapia blizn. Chorzów /Zabrze/
dojazd do Pacjentki. fi zjobella tel. 690681675

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54A. Pon., 
środa, czwartek 9.30-19.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafi n, lek. stoma-
tolog. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510. 
Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, 
tel. 326432530.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. 
zachowawczej z  endodoncją. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 9.00 – 14.00, 
śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 11.00, 
pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.  
Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 
8.30 – 13.30, czw. 14.00 – 20.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, spe-
cjalistyczna praktyka lekarsko-denty-
styczna. Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, 
pon.-czw. 10.00-15.00, pt. 9.00-14.00, 
rejestracja w godzinach pracy gabinetu 
lub telefonicznie Tel. 694 54 79 59.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. 
dent. Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. 
Na Skarpie 14 (vis a vis kładki nad tora-
mi). Godziny przyjęć: pon., śr. od 14.00; 
wt., czw. od 16.30; sob. od 8.00 do 11.00 
Tel. 32 645 21 08.
„MEDESTO” Wielospecjalistyczna Po-
radnia Stomatologiczna - stomatologia 
zachowawcza, endodoncja mikrosko-
powa, protetyka, chirurgia stomatolo-
giczna (implanty), RTG. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. 
Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rejestra-
cja telefoniczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. 
Specjalistyczna praktyka lekarska. Ol-
kusz, ul. Górnicza 1. Pon., śr., pt. 9–20. 
Tel. 606 305 405. 

ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. 
F.  Nullo 35 b. Poniedziałek, Środa, Piątek 
9.00-14.00, Wtorek, Czwartek 9.00-19.00. 
Tel. 32 754 25 18.

CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Sto-
matologicznej Barbara Kucharzewska 
– Malik, specjalista chirurgii stomatolo-
gicznej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, 
I  p. Pon., wt. 8–14, śr. i  pt. 12–18, czw. 
8.00-14.00. Rejestracja pacjentów w Ga-
binecie. Tel. 601 805 027. Umowa z NFZ.

TECHNIKA DENTYSTYCZNA
„Somadent”, ekspresowe wykonywa-
nie protez, sklejenia, dostawienia zę-
bów, klamer na poczekaniu. Olkusz, ul. 
Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 5). 
Tel. 32 754 41 23, pon.-pt. 9-17, 
sobota 9-10.

TRYCHOLOG
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz wło-
sy? Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Ol-
kusz, tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00. 

URODA
„MEDESTO” Gabinet Medycyny Este-
tycznej. Mezoterapia, botox, nici PDO, 
radiofrekwencja mikroigłowa, modelo-
wanie i powiększanie ust, osocze boga-
topłytkowe i inne zabiegi. Olkusz, ul. K. 
K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 327545900, 
604294088.
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, derma-

tologia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64. Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikro-
dermabrazja, pilingi lekarskie (kwasy), bo-
tox, kwas hialuronowy, mezoterapia inne 
zabiegi dematologiczne.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermo-
logie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, ko-
smetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Kr. 
Kazimierza Wlk. 10/4 I piętro. Tel. 663166872 
www.gabinet-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i  nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwartek 
14:00–17:00. 
Ryszard Satalecki – specjalista urolog. 
Przyjmuje w poniedziałki 12.30 - 14.00, 
ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Choroby ne-
rek, prostaty, kamica moczowa, diagno-
styka USG i  leczenie. Rej. 9.00–15.00. 
Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – 
Indywidualna Praktyka Lekarska, Doppler, 
USG: piersi, staw biodrowy niemowląt, 
jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. 
Tel. 600 686 603, www.usgolkusz.pl
Natasza Idzikowska Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 

piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym 
USG szyi, USG dołów pachowych), USG ją-
der, USG tkanek miękkich, USG blizny.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. 
specjalista radiodiagnostyki. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 11, I piętro (winda). Rejestracja tel. 
696 514 481, 32 645 44 70, pon.-pt. 10-19, 
sob. 9-13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chi-
rurg ogólny, proktolog. Konsultacje, biop-
sje, USG jamy brzusznej, USG piersi, USG 
tarczycy, USG węzłów chłonnych, lecze-
nie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifi kacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Me-
dyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-le-
cia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00–19:30.
Panek Grzegorz - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: 
USG piersi, USG jamy brzusznej, USG 
układu moczowego, USG szyi, USG tarczy-
cy, USG ślinianek, USG węzłów chłonnych 
(w tym USG szyi, USG dołów pachowych, 
USG pachwin), USG jąder, USG tkanek 
miękkich, USG blizny. Przyjmuje: dwa 
piątki w miesiącu 16:00-20:00
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Wt., 
czw. – Przychodnia „Esculap”, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (obok „Skarbka”). Godz. 15.30–18, 
tel. dom. 32 643 38 46, 600 249 359. 

REKLAMA
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OLKUSZ
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

W środę, 19.10.2022 r., poli-
cjanci Wydziału Ruchu Drogowe-
go Komendy Powiatowej Policji 
w  Olkuszu wspólnie z  policjantką 
Wydziału Prewencji prowadząc 
działania prewencyjno – kontrolne 
„Niechronieni uczestnicy ruchu 
drogowego” edukowali Seniorów 
z zakresu bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym i  informowali ich o  za-
grożeniach związanych z działania-
mi oszustów.

W trosce o  bezpieczeństwo Se-
niorów policjanci Wydziału Ruchu 
Drogowego Komendy Powiatowej Po-
licji w Olkuszu, prowadząc działania 
prewencyjno – kontrolne „Niechro-
nieni uczestnicy ruchu drogowego”
w rejonie przejścia dla pieszych 
i  na przystanku przy Alei 1000-le-
cia w  Olkuszu rozdawali pieszym 
odblaski, promując w  ten sposób 

bezpieczeństwo. Mundurowi zachę-
cali pieszych ich do noszenia i przy-
pominali o podstawowych zasadach 
obowiązujących w ruchu drogowym. 
Z  kolei policjantka zajmująca się 
prewencją rozmawiała z  seniorami 
o  bezpieczeństwie i  o metodach 
działania oszustów.

Szczególną uwagę zwróciła 
na podstawowe zasady bezpieczeń-
stwa przekazując rady, które mogą 
seniorów uchronić przed oszustwami, 
kradzieżami i  wyłudzeniami. Poli-
cjantka przestrzegała przed zbytnią 
ufnością w  kontaktach z  obcymi, 
apelując jednocześnie o  ostrożność 
i  rozwagę. Wyjaśniała również oso-
bom starszym, na co powinni zwracać 
uwagę w  czasie zawierania umów, 
by nie stać się ofi arą nieuczciwych 
dostawców usług.

Działania policjantów cieszyły 
się zainteresowaniem przechodniów.

Bezpieczny Senior: akcja 
policjantów ruchu 

drogowego oraz prewencji

BOLESŁAW
Komenda Powiatowa Policji w Olkuszu

Wystarczyła chwila nieuwagi 
i brak odpowiedniego zabezpiecze-
nia, by 80-latek padł ofi arą kradzie-
ży jednośladu. Mężczyzna wybrał 
się do lasu na grzyby i  na leśnej 
ścieżce, pozostawił rower, którym 
szybko zainteresował się złodziej.

Do zdarzenia doszło w miniony 
czwartek w  Bolesławiu w  pobliżu 

ulicy Ponikowskiej. 80-letni męż-
czyzna wybrał się na grzyby do lasu. 
Mężczyzna spacerował po lesie i do-
słownie na chwilę pozostawił swój 
rower na leśnej ścieżce. Taka właśnie 
przysłowiowa „chwila” wystarczyła 
złodziejowi, by ukraść jednoślad. 
Sprawa trafi ła na Policję.

Policjanci apelują o zachowanie 
ostrożności i zabezpieczenie swojego 
mienia.

Chroń swoje 
mienie 

 Dojazd do klienta

Naprawa komputerów PC
i laptopów

601 623 740

>LOMBARD<

Skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel. 512 777 884 

Tomasz Kiełtyka
Olkusz, Kasztanowa 4,

czynne: pon.-sob. 8.00-20.00

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14

% 32 643 06 07, 32 643 48 33, 
502 35 43 32

Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

AUTOSKUP
Kupię każdą markę, 

tanie i drogie, 
gotówka od ręki, 
płacę najlepiej

512 898 278
793 001 819

Oleje, filtry, akcesoria 

i profesjonalne narzędzia samochodowe

Olkusz, ul. Sikorka 21.       Czynne pon.-pt. 8:18, sob. 8:14

HURTOWNIA

MOTORYZACYJNA

32 645 06 60               601 525 210

Twoja reklama już od

6053 zł
szczegóły:
tel. 32 754 44 77

W przypadku publikacji materiałów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega się prawo do adiustacji i opatrzenia 
nadesłanych materiałów tytułem. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem — można zastrzec nazwisko 
i adres do wiadomości redakcji. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Poglądy redakcji wyrażają jedynie teksty 
podpisane „Redakcja”. REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ ZAMIESZCZANYCH OGŁOSZEŃ. 
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Golczo vic, Gołaczew Nadmłynia, Gorenic, Nutek, Gór Bydlińskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Ko-
smolowa, Krążka, Krza, Krzykawy, Krzykawki, Krzywopłot, Kwaśniowa, Lasek, Osieka, Michałówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, 
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Komunia Jacka i Agatkiwycieczka w pieniny

Przenosimy filmy z nośników:

   VHS                   VHS-C

   MiniDV              Hi8

   Video8              Digital8

na postać cyfrową

foto studio 
Olkusz, Rynek 30Olkusz, Rynek 30 tel. 692 736 760

600 057 911

tel. 692 736 760

600 057 911fotoolkusz@op.plfotoolkusz@op.pl

OCAL SWOJE

WSPOMNIENIAOCAL SWOJE

WSPOMNIENIA

AUTOSKUP
każda marka

każdy stan

793 999 910
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